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skurdą, atsisakė pristatyti So
vietams už pusdykį žemės ūkio j 
produktų, aliejaus, vardo ir ge
ležies rūdos.

Maskva atsisakė brangiau į 
mokėti už tas gėrybes. Ne ga
na to ji pagrasino, jog dalis i 
Transilvanijos, kuri po pirmo 
pasaulinio karo buvo atimta iš 
Vengrijos ir prijunga prie Ru
munijos, bus atiduota pasklus- 
niam Sovietams Kadaro rėži- j 
mui Vengrijoje.

Taigi, Chruščiovas, kaip ma
tome, naudoja visokias šantažo 
priemones palaikyti savo kon
trolėje užgrobtus kraštus.

Yra žmonių, kurie nejaučia 
jokio skausmo susižeidė ar su
sirgę. Bostono priemiestyje gy
vena p-nia Louise Jordan, kuri 
išsilaužė koją, bet apie tai pa
tyrė tik tuomet, kai negalėjo 
užsimauti batuko ant sutinu
sios pėdos. Ji jokio skausmo ne
jautė iš pat mažų dienų.

Toji moteriškė buvo ištirta 
Massachusetts General Hospi
tal. Paaiškėjo, jog jos nervai 
neregistruoja skausmo. Pana
šiai yra ir jos sesere ir dviem 
vaikais. Pastarieji nuolat susi
žeidžia ir nusidegina, nejausda- j 
mi skausmo.

Pasak gydytojų, tokie reiški
niai yra pavojingai sveikatai ir 
pačiai gyvybei. Mat, skausmas 
yra signalas, jog kas nors ne
gero esama su mūsų organizmu.

Viename lenkų laikraštyje, 
išeinančiam Chicago j e, nese
niai tilpo toks pareiškimas: “A- 
merikiečiai lenkai prie kiekvie
nos progos pabrėžia savo nusi
statymą Lenkijos reikale, ir a- 
pie tai informuoja J. V. vyriau- į 
sybę: grąžinimas Lenkijai pil
nos nepriklausomybės, pripaži
nimas vakarinių sienų palei 
Oder Niesse upių ir prijungi
mas rytinių žemių, kurias už
grobė Sovietai.

'‘Patiekiami tiapgi ir du geo
grafiniai terminai: • Lvovas ir 
Vilnius. O tas pykina lygiai 
ukrainiečius, kaip ir lietuvius.

‘'Prieš kiek laiko leidžiamas 
Chicagoje savaitraštis ‘'Sanda
ra" vėl pikiai užpuolė lenkus 
už jų siekimus prisijungti prie 
Lenkijos Vilnių, kuris esąs is
torinė Lietuvos sostinė/’

Toliau tas lenkų laikraštis 
naiviai tikrina, jog Vilnių jie 
siekia atimti, ne iš Lietuvos, 
bet iš Rusijos. Į

— o —
Taip, bet jeigu varšuviečiai 

ir būtų tokie galingi prašalinti 
rusus iš Vilniaus, tai ar mano
te, kad tą miestą jie paliktų 
Lietuvai? Visai ne. Jie tuojau 
prisijungtų jį prie savo '‘viešpa
tystės'*. Bet tokie lenkų pasi
gyrimai yra tik tuščias burbu
las. Jeigu jie negali išlaisvinti 
savo Varšuvos ir Kr aku vos iš 
raudonų maskolių jungo, taip 
kaip jie pajėgs išvyti rusus iš 
VT i 1 n i ą n g?

Užbaigėme liepos mėnesį ir 
pradedam rugpiūtį. Tai pasku
tinis vasaros mėnuo, po kurio 
tuojau prasidės rudenėlis. Išti- 
kro, ši vasarėlė labai greitai 
prabėga tiems, kurie gyvena 
miestuose. Didesnių pasikeiti
mų mes nepatiriam; tie patys 
mūrai, tos pačios gatvės, tas

prisimena
anų laiku

De Gaulle Kritikuoja Maskvoje Padarytą Sutartį
Nėra Patenkinti ir 
Teatrų Repertuaru
Pereitą mėnesį įvykusiame ! 

Vilniuje aukštų partiečių susi- i 
rinkime, patsai J. Paleckis is- I 
pėjo, jog teatruose “tarybinė- I 
je” Lietuvoje dažnai pasirodo ! 
veikalai su “supuvusia buržua
zine morale”.

Tuom pat sykiu, bandydami 
patraukti daugiau lankytojų, 
teatrai pastato menkaverčių kū
rinių.

Kultūros ministerio pavaduo
tojas M. Pažarskas pranešė, jog 
dabar organizuojama “reper- 
tuarinė taryba”, kuri padėsianti 
sudaryti “pilnavertį repertua
rą”, reiškia — rusišką arba 
komunistišką.

Pabaigė Vėsintis Nuo 
Karščio - Kalėjime

Tokio, Japonija. — Esant 92 
laipsnių karščiui, Shoci Šato, 46 
metų, nusprendė, kad greičiau- I 
šia galima atsivėdinti prie ka
rališkų rūmų, esančiame van
denyje.

Jis taip ir padarė. Bet tuč I 
tuojau sučiupo .policija ir nuga
beno jį, užbaigti atsivėsinimą 
šaltojoje.

PAKEIČIA PLANUS 
NAUJAM SUBMARINUI |

Karinio laivyno potvarkiu 
tapo sulaikyta statyba vieno 
submarino. Tas submarinas bū
tų buvęs toks, kaip nuskendu- 
sis Thresher.

Kad šis nesulauktų pana
šaus likimo, tai statyboje bus 
padaryti tinkami pakeitimai.

_____________

68 Metų Moteris Tapo : 
Anūkų Čempionė

Kings Lynn, Anglija. — 
Mrs. A. Auker, 68 metų, de
šimties vaikų motina, sulaukė 
50-jo anūko, kuomet jos sūnui 
Ralph ir marčiai Jeao gimė 
dukrelė.

Su tuo įvykiu ji pasiskelbė 
Anglijos čempionė močiutė.

Ji turi 27 anūkus berniukus 
ir 23 — mergaites. Vyriausias 
jų turi 25 metus amžiaus.

rugiapiūiė — didžiausia darby- 
metė, o po jos — vasarojaus 
nuėmimas. |

Soduose, pamiškėse, šileliuo
se prinokdavo įvairiausių uogų, 
o paskiau ir kitokių vaisių: o- 
buolių, slyvų, vyšnių, bei kriau- 

i šių. Visa tai praturtindavo, pa
įvairindavo ir pagražindavo va
saros laikotarpį.

Bet visokių puošnių vietų yra 
netoliese mūsų, tik reikia išva
žiuoti iš miesto į platesnius lau
kus, vasarvietes, prie ežerų ir 
žaliuojančių miškų. Chicagie- 
čiai gali pasukti į kaimynines 
valstijas: Indianą, Michigan, 
Wisconsin arba net į Minneso- 
tą, kur gamta graži, o oras ne 
taip karštas.

Taigi, turime dar vieną mė
nesį su kokia savaite vasaros 

Į sezono ir, progai pasitaikius, 
-.>•>; r k :. .»•->:
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Griuvėsiuose po žemės drebėjimo Skopje mieste, Jugoslavijoj, senelis laukia pagalbos. Žuvusiu yra 

tūkstančiai. Nuostoliai mižiniški. Greitoji pagalba gauta iš Amerikos ir kitur. (Radiophoto)

Norinčius Išvykti iš Lietuvos 
Žmones, Tremia i Sibirą

SOVIETAI SULAUŽO DAR VIENĄ SUTARTĮ, 
PADARYTĄ SU VAKARŲ VOKIETIJA

Bonna. — Pagal padarytą Vakarų Vokietijos su Sovietų 
Sąjunga sutartį, užsilikę Lietuvoje tikrieji arba gimę tame 
krašte vokiečiai, gali persikelti į Vakarų Vokietija.

Žinoma, ta privilegija bando pasinaudoti ir tie lietuviai, 
kurie vienokiu ar kitokiu būdu yra giminingi vokiečiams. 
Tačiau, kaip jau visiems suprantama, išsprūkti iš komunistų 
valdomos Lietuvos nėra taip lengva.

Pastaromis savaitėmis kai 
kurios šeimos Vakarų Vokieti
joje, jau seniai laukdamos sa
viškių atvykimo iš Lietuvos, 
nustebusios gavo iš jų laiškus, 
jau ne iš Lietuvos, bet iš Uk- ( 
rainos ir kitų Sovietų Sąjungos [
vietovių. Laiškuose primenama, 
kad ten radusios jau ankščiau 
apsigyvenusių šeimų iš Lietu
vos.

Aišku, apie savo patekimą į 
tas vietoves — nieko nerašo
ma. Vienok yra pagrindo many
ti, jos tos šeimos tapo ištrem
tos už tai, kad jos norėjo pa
tekti į aną pusę geležinės už
dangos.

Tai taip Sovietai vykina pa
darytą su Bonnos vyriausybe 
sutartį del repatriacijos savų 
žmonių iš vieno krašto į kitą.

1800 m. lapkričio 17 d. Wa
shingtone pirmą sykį susirinko 

Į posėdžiauti JAV kongresas.

JAV Iš Anglijos Perka 
T. V. Programas

Londonas. — Daugiau negu 
šimtas šalių, įskaitant ir JAV- 
es, perka British Broadcasting 
korporacijos transliavimo pro
gramas Anglijoje, praneša B. B. 
C.

—

Slaugės Dabar Dėvės
Popierines Uniformas

Acton, Anglija. — Slaugės, 
dirbančios Acton ligoninėje, 
dėvės išbandymui popierines 
uniformas per metus laiko.

Popierinių uniformų išban
dymas daromas ekonomijos su
metimais.

Uniforma susideda iš kepu
rės, žaketo ir priejuostės.

BLOGI REIŠKINIAI
SU RUGIAPIŪTE

Įvykusiame komunistų 
partiečių susirinkime Vil
niuje. paleckinių "fuere- 
ris'* A. Sniečkus nusiskun
dė, kad daugelyje kolcho
zų ir Sovchozų pasivėlino 
su šienapiūte, o rugių kir
timas nevyksta kaip rei
kiant del to, kad ne visur 
buvę tinkamai pasiruošta.

Atominė Sutartis 
Bosianti Užgirta
Washington. — Demokratų 

didžiumos vadas Senate, Mike 
Mansfield (Mont.), pareiškė, 
jog ratifikavimas padarytos 
Maskvoje sutarties del atominių 
pratimų kontrolės, esąs užtik
rintas.

Užtvirtinimui reikalinga dvie
jų trečdalių balsų, bet su para
ma didesnio skaičiaus republi- 
konų, tai būsią galima atlikti.

Bet vienos ir antros partijos 
grupėje atsiranda senatorių, ku
rie dar nėra galutinai apsispren
dę kaip jie balsuos sprendžiant 
užtvirtinimo klausimą.

1909 m. liepos 27 d. amerikie
tis Orville Wright pasiekė pa
saulinį skridimo rekordą. Jis su 
savo lėktuvu ore išsilaikė vieną 
valandą, 12 minučių ir 40 se
kundžių.

Bijo Kad Nebūtų Pripažinta
Sovietams Pavergti Kraštai

BONNOS VALDŽIA REIKALAUJA ATOMINIŲ
Į GINKLŲ APSAUGAI NUO SOVIETŲ AGRESIJOS

Paryžius. — Prancūzijos prez- Charles de Gaulle įspėji- 
I mai, kad jo šalis nepripažins padarytosios Maskvoje tarp 
Jungtinių Valstybių, Didžiosios Britanijos ir Sovietų Sąjun- 

I gos sutarties del atominių bandymų aprubėžiavimo, įvaro 
dar didesnį kylį vakariečių sąjungoje. Tas kylis, laikui bė
gant, gali suskaldyti ir pačią tą sąjungą.

De Gaulle pareiškė, jog Pran- 
| zūzija gaminsis ir toliau niuk- 
learinius ginklus, be kurių ji 
negalinti apsieiti kaipo didelė 

I valstybė. Pasak jo, niekas nega
li pasakyti koks bus Jungtinių 
Valstybių nusistatymas už kelių 
ar desėtkos metų. Jos gali pa
sitraukti iš Europos; jos gali 
padaryti dar toliau siekiančias 
sutartis su Maskva, kurios už- 

I tvirtintų esamą padėtį centro ir 
į rytų Europoje ir paliktų Rusi- 
|ją dominuojančia pajėga tame 
kontinente. Todėl, de Gaulle 
manymu, vakarinė Europa pri
valo būti pasirengusi pati vie
na atremti sovietinę agresiją, 
jei tokia pasireikštų.

Nėra abejonės, jog. ir Bonnos 
vyriausybė privatiniai paremia 
tokį de Gaulle nusistatymą. Su
artėjimas su Sovietais ir pasi
rašymas nepuolimo sutarties 
tarp NATO grupės ir Sovietinio 
bloko, netiesioginiai užgirtų 
Vokietijos padalinimą, kas 
reikštų didžiausi appeasementą 
komunistų naudai.

Vakarų Vokietija kilus gin
kluotam konfliktui, būtų pirmu- 

| tinė sovietinės agresijos auka,
todėl ir ji norėtų pasigaminti 

[reikalingą krašto apsaugai kie- 
!kį atominių ginklų, kurie dabar 
[neleidžiami jai pasigaminti.

Taigi, bandydami prieiti pil
nesniu susitarimo su Maskva ir 
likviduoti “šaltąjį karą”, ame
rikiečiai ir anglai gali suardyti 
vakariečių sąjungą, o tas kaip 
tik išeitų į naudą Chruščiovui.

Manilos Priemiesčiu 
Gyvenimas Primityvus

Washington, D. C. — Pigmy 
juodaodžiai, gyveną Filipinų 

[ salose, dar vis medžioja su nuo- 
[ dingais galais vėlyčiomis.

Tas medžiojimas vyksta tik 
kelios mylios nuo ūžiančio va
karietiško miesto Manilos.

Įdomi Statistika
Vienoje departamentinėje 

krautuvėje Chicagoje buvo at
likti tyrinėjimai, kurie parodė, 
jog nupirkimui kokios nors 
prekės moteris, vidutiniai pra
leidžia 7 minutes, o vyrai tik 
viena minutę.

Žaidė su Pavojumi

89-nių metų Nancy (Prancū
zijoje) miesto gyventoja Er- 
mantine Dury per 45 metus 
vartojo prie svarstyklių virtu
vėje nesprogusią granatą iš 
pirmojo pasaulinio karo.

Neseniai tasai “mastas” spro
go. Laimei, šeimininkė buvo tik 
lengvai sužeista.

Vienintele Mūsų 
Viltis—Tai Amerika

Richard Nixon grįžęs su savo 
šeima iš rytinio Berlyno, nese
niai pripažino, jog būnant jam 
toje komunistu valdomoje

V C V

miesto dalyje, ne vienas vieti
nis gyventojas, praeidamas pro 
šalį, sušnabždėdavo “Amerika 
yra mūsų vienintelė viltis”.

Ryšiumi su savo vizitu ryti
niame Berlyne ir Vengrijoje, 
buvęs J. V. vice prezidentas 
Richard Nixon pakartotinai įs
pėjo plačiau susirūpinti išlais
vinimu rytų ir centro Europos 
pavergtų tautų.

JAV Vaišins 20,000 
Skautų Graikijoje

Atėnuose, Graikijoje, liepos 
29 d. iki rugpjūčio 16, iš viso 
pasaulio skautai turės savo 
tarptautinį “jambore” — suva
žiavimą.

Dėdė Samas nutarė pavai
sinti 20.000 skautų pienu. Pie
ną parūpins agrikultūros de
partamento Commodity Credit 
korporacija.

Pieną pagamins iš 150.^00 
svarų be riebalų, miltelių ir 
35,000 svarų sviestinių riebalų, 
kuriuos sumaišius, bus gauta 

i 216,000 kvortų tikro pieno.

TURĖTŲ UŽTEKTI IR
■ TREJETOS NUOGŲJŲ

Qattdrick > Camp, Anglijoje, 
[pulkininkas Clyde Tonry, aš
tunto ryšininkų pulko vadas, 
išleido įsakymą, kad kiekvie
nas kareivis neprivalo pasika
binti barakuose daugiau kaip 
tris nuogų merginų paveikslus.

Pradingo 100 Paršiukų
Auburn, Wis. — F ar me ris 

Lloyd Lewis pranešė policijai, 
jog j any belankant farmą, kas 
tai pavogė iš jo farmos šimtą 
paršiukų, kurių didžiuma svė
rė iki 35 svarų.

PIRMASAI ŽINGSNIS 
J “TIKRĄJĄ” TAIKĄ

Vatikanas. — “Sutartis 
padaryta Maskvoje, yra 
pirmas žingsnis pakeliui į 
draugiškumą ir Dievišką 
taiką. Tas kelias nėra nei 
trumpas, nei lengvas, bet 
juomi turi eiti pasauliniai 
vadai", rašo oficialus Va
tikano organas “Osserva- 
tore Romano".
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čia
patieksimu oficialų ĄLT’o komunikatą, išleistą balandžio 11
Tarybai už suteikta jai moralę ir* firiahkinę pagalbą. Mes

dieną, 1951 metais, kuris skambą taip

KOSTUVA

In The United States — per year---------------------------
In Canada ana all Foreign Countries — per year__
Suvienytose Valstybėse metams __________________
Užsienyje metams _____________________________

$3.00
$4.09
$3.00
$4.00

tais įvykusiame pasitarime tarp trijų ALT’b Vykdomojo 
Komiteto nariu <L. Šimučio, adv. A. Olio ir Dr. P. Grigai- 
čio) ir Illinois Bendruomenės Valdybos, nutarta remti Ame
rikos Lietuvių Bendruomenės organizavimą ta prasme, kad 
Bendruomenės uždavinys bus kultūros bei švietimo darbas

Žurnalo "Time" Įspėjimai
Plačiai skaitomas amterikiečių savaitraštis "Time" įdėjo 

tokias pastabas apie dabartines politines nuotaikas didžiu-

o šalpos darbą — BALF’ųi.

"Šiuo tarimus nutarta pranešti balandžio men-, 1 5 dieną, 
1951 metais New Yorke įvykstančiam Bendruomenės sky
lių atstovų suvažiavime. Chięagos skyriaus Bendruomenės 
atstovams: K. Kkiyai, prof. K. Žalkauskui ir J. Vilkaičiui 
kelionės išlaidas į Nęw Yorką ir atgal sumokės Amerikos

Pradėjo rugpiūčio mėnesį, 
nors apie šį laiką ir Lietuvoje 
rugiai jau būdavo nukirsti, iš
džiovinti ir suvežti į kluonus.

Tur but senesniais laikais 
Lietuvoje buvo šaltesnis klima
tas ir rugius piaudavo tik apie 
šį laiką, o ne liepos mėnesį.

- oo -
Pamatuotas Įrodymas

—- Atrodo, jog Kuliešiaus jau 
nebara gyvųjų tarpp

— O iš kur tu žinai? Skaitei 
nekrologą?

— Ne. Kaž kaip visi pradėjo 
apie jį gerai kalbėti. ..

tomobilius sustojo tuom tarpu 
antrojo vairuotojas paspaudė 
gązą ir nuvažiavo toliau.

Policininkas paleido motorci- 
klą ir už kiek laiko sustabdė 
pabėgusį vežimą.

— Parodykite leidimą.
Vairuotojas parodė ir viskas 

buvo tvarkoje.
— Tai kodėl tamsta nesusto

jai, kai davėme ženklą? Juk 
anas automobilius ta padarė.

— Jame yra mano draugas, 
ir jis jokių dokumentų neturi— 
ramiai atsakė vairuotojas.

amerikiečių
VIEŠA OPINIJA
Komunistine Propogand

erą konąunizmo atžvilgiu. Mažai kas bekalba apie pažaboji
mą komunizmo: koegzistencijos mintis, mažiau ar daugiau, 
tapo priimta Vakaruose. Gal būt tai yra niuklearinio am
žiaus realizmas

"Veik visur vakariečių tarpe prasiskleidę nuomonės, 
jog su Chruščiovo komunizmu galima sugyventi, o vienin
telis piktas ir blogas priešas yra kiniečių komunizmas. Tokia 
tai skleidžiama iš Maskvos propoganda pagelbėjo komu
nistams sustiprinti savo pozicijas Italijoje, atgaivipo pastąn-

Pastoviausias rųbteries gro- 
■ zis yra jos gerumas ir nuošir- 

jau šoko šmeižti, boikotuoti ir griauti Amerikos Lietuvių Jumas Pareiškė vienas Bii 
L u -ri- ’-vi. . • f . .i.i r - i dgeporto senbernis.

ALT. jau prieš 12 metų gelbėjo

Patarimai Kaip Suliesėti

Grupė Pittsburgho studentų 
pasiūlė tokį receptą numetimui 
svorio:

Sumažinti kalorijų kiekį tik 
tuomet, kai esi geroje nuotaiko
je. Bet jei jautiesi prislėgtas ir 
nusiminęs, tai valgyk kiek tik 
nori, nes kitaip pakenksi savo 
sveikatai.

Tokia tai studentų nuomonė, 
bet ką apie tai galvoji Pitts- 
burgljo universiteto profesoriai, 
gydytojai ir kitokie ekspertai, 
neteko dar patirti.

Kongresmanas Louis 
man, iš New Hampsh 
bedamas J. V. Atstc 
iškėlė į aikštę, jog v 
tinių Tautų komisija, 
UNESCO, skleidžia 
propoganda, kurią 
suoti amerikiečiai ta 
tojai.

Atstovo Wyman 
skamba taip:

“I bring to the attenti 
the House 
UNESCO, 
operated 
continual!' 
States 
cent
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zijoję ir paskatino belgų užsienio reikalų minister} P. H. 
Spaak pareikšti, jog ištraukimas niuklearinių ginklų iš vaka
rinės Europos, gali būti neblogas dalykas.

"Tai yra tik kuklūs komunistų laimėjimai. Chruščiovas 
tačiau gali pasigirti, kad jis moka suvedžioti savo priešus ir 
laikyti juos apsigynimo pozicijosę.

SOVIETŲ AGRESIJA
TOLI NUŽENGUSI

Su tomis amerikiečių savaitraščio išvadomis sunkoka 
sutikti tik viename punkte, būtent tame, kur jis sako, jog ko- 
mūnižmo laimėjimai, atsiekti Chruščiovo, esą kuklūs. Tie 
laimėjimai yra milžiniški, ir kuo toliau, tuo darosi aiškiau, 
jog Vakarai pralaimi šaltajam kare.

Talka Lietuviškam Darbe
tai, bent dviem dienom vėliau, negu paprastai, kad būdavo. 
Dabar bandysime vėl grįžti į senas vėžes ir išsiųsti laikraštį 
kiek ankščiau.

Susitrukdymo priežastį jūs jau esate, beabėjo, patyrę iš 
ankstyvesnių laidų. Taip, staigiai užklupusį šio laikraščio 
redaktorių ligą, privertė jį išvykti į ligoninę ir pasilikti ten 
daugiau negu porą savaičių.

Todėl pasilikę kiti bendradarbiai turėjo sparčiau suklus
ti paruošimui laikraščio, o jiems šiek tiek pagelbėjo ir atsi
dūręs ligoninėje redaktorius. Tačiau ir prie geriausių norų 

-nebuvo galima išvengti suvėlavimo. Už tai mes labai atsi
prašome savo mielų skaitytojų.

Kuomet Winston Churchill, 
1946 metais, atvyko į Westmin
ster College, esančią Fulton, 
Missouri, priimti garbės dakta
ro laipsnį, tai jį ten pasitiko ir 
tuometinis J. V. prezidentas. 
Trumanas.

Savo pasakytoje ten kalboje, 
Churchill pirmą sykį pavartojo 
išsireiškimą “geležinė uždan
ga“, kurią Sovietai nuleidę cęn- 
tralinėje Europoje, suskaldy- 
dami tą kontinentą pusiau.

. • >! >U. . .1. ,

Churchill taipgi nustebinti 
paklausė: “Nejaugi Sovietai nė
ra oasiteųkinę Baltijos šalių 
užgrobimu ir siekia pavergti ei
lę kitų valstybių rytų ir centro 
Europoje?”.

i Matomai, Churchill ir nema
žai kitų žymių politikų vaka
ruose buvo linkę manyti, kad 
jeigu Sovįetams bus numesta 
sudraskymui Lietuva, Latvija 
ir Estija, tai jie apsiramins ir 
daugiau nieko neužpuls.

Bet tokie spėliojimai nepasi
tvirtino. Sovietai plėtė savo 
agresingus žygius ir nutiesė 
juos iki Kubos salų šiame kon
tinente. Bepigu jiems buvo tą 
padaryti, kupmet iš niekur ne
pasireiškė rimto pasipriešinimo.

išvadų ir neparodė jokių pas
tangų, užuominas traktavo kaip 
piktą demagogiją ir norą su
griauti ALT’ą, tvirtindamas, 
kad jis geriau nusivokia Ame
rikos politikoje, ją seka ir to
dėl nereikia jokių reformų.

“Jeigu ALT. suvažiavimuose 
kas stipriau, gal būt kartais 
neužpelnytai, pasisakydavo nei
giamai del ALT. veiklos, tai ne
retai vadovybė, protesto ženk- 
lan, pasitraukdavo nuo prezi
diumo stalo. -

“Taip , patkreikia pripažinti, 
kad prie visų tų nuotaikų pa
aštrėjimo prisidėjo ALT. didie
ji vairuotojai'. .

Taip, kalti yra senieji Ame
rikos Lietuvių Tarybos parei
gūnai,. kad Jie iš sykio nepasi
traukė iš savo vietų ir neužlei
do jų bendruomenininkams. 
Juk pastarieji, ne del ko kito, o 

i tik siekdami paimti ALT’ą sa
vo kontrolėn, bandė pravesti 
toje organizacijoje naudingas 
jiems, o ne laisvinimo darbui 
reformas.

PASIKALBĖJIMAS į

Dvi poniutės kalbasi valgy
kloje:

— O kada tu atsikeli iš lovos?
— Kaip tiktai 

do mano
— Tai 

. — Ne, 
vakarus.

saulutė pasiro-
lange, 
reiškia
mano

Parodymas tik truputį mei
lumo kitiems žmonėms, tu sau 
pačiam sukursi laimingesnę die
ną.

Mušis Prie Gettysburgo 
Įvykęs Prieš 50 Metų

Kai Civilio Karo veteranai, 
šiauriečiai jietiečiai susirin
ko pabagoje liepos mėneso. 
1913 metais Gettysburgo mūšiolabai anksti.

langas išeina į , laukuose, tai tarpe vienu ir an- 
Jru kilo atviras karas. Keletas 
buvo užmuštu ir keliolika su
žeistų.

Muštynes 
pietiečių 
kolna.

PRISIMINIMAI
Norėdami prisiminti jaunys

tės nuotaikas, perskaitykite 
šias eilutes:
Dainuok, sesute lepunėle, 
Nevaržo niekas tau dainų: 
Nebedainuosi, vargdienėle, 
Kitų sulaukusi dienų!

Globoj močiutės sengalvėlės 
Lig šiol laiminga gyvenai, 
Tau berūpėjo vienos gėlės, 
Ir beviliojo vien sapnai. ..

Ir nuolatos tave lydėjo 
Linksmutė ir smagi daina.
Ir dailios rožės pavydėjo
Kad tu jaunystės kupina.. .

Taigi, jeigu norite, kad jūsų 
gyvenimas būtų linksmesnis, 
nesiskirkite su daina ir laiks 
nuo laiko ją pakartokite.

— oo —
Šalis, kuriame yra daugiau

sia moterų, rūkančių cigaretes, 
tai Anglija, šiuo atžvilgiu ji to
lokai pralenkia Ameriką.

su. Ke ’e 
itsiliepimai

įžeidžianti 
anie Lin-

Atpažinti

automobilistas, 
šluodamas per kaimą suvažinė
jo viščiuką.

Sustojo, išlipo ir paėmęs 
važmėta viščiuką nuėjo pas 
liau stovėjusį ūkininką.

— Ar tai jūsų viščiukas?
— Ne, tai mano kaimyno.
Kaimynas prisiartino ir sako:
— Negalėčiau pasakyti, kad 

tai būtu mano, manieji viščiu
kai nėra taip ploni.

Negalėjo

a-

su- 
to-

mia jomęd 
world of t 
Anyone whi 
?, their ii prie

toi libs knows

Esamose aplinkybėse pats lietuviškos spaudos darbas nėra 
lengvas. Laikraščio paruošimas, išleidimas ir išsiuntinėjimą^ 
kainuoja dabar kerlariopai brangiau, negu prieš dvidešimts 
penkius metus, tuom tarpu mūsų laikrą^čio* prepuuierata pa
kalta tik 30 nuoš., palyginus su tuom, kas buvo prieš ket
vertą desėtkų su viršum metų-

Prie tų visų galvosūkių, mūsiškes spaudos darbuotojajps 
atsklinda nemažai ir kitokių pareigų, surištu su lietuviška 
ve4d»č kurių negalima apleisti. Yra sakoma, jog sesių vaikų 
motina neturi laiko sirgti Panašiai būtų galima pasakyti ir

IMIGRACIJOS KVOTŲ
PAKEITIMAI j

ųe neturi pakankamai laisvo laiko pagalvoti apie sayp svei
ka užbėgti ligai už akių.

apie tai prisiinenąm, ne tam. kad nusiskųsti arba
i simpatijos. Tas pats savaime problemos neišriš. Šio

mis pastabomis mes norėtumėm atsišaukti į mūsų tautiečius, 
kad daugiau jų įsijungtų į lietuviškos spaudos rėmėjų ir pla
tintojų eiles, kad mūsiškių organizacijų veikloje pasireikštų 
stipresnė, kūrybine talka. Tuomet ir darbas būtų našesnis ir 
kaikuriems žmonėms netektų vilkti taip sunkios naštos.

Jeigu iki šiam laikui buvo galima šis tas atlikti ir pasi
stūmėti lietuviško progreso keliu, tai dėką. ĮF pe įgjp 
skaitlingai rėmėjų ir darbuotpjų grupei, kurie atjausdami 
ir suprasdami lietuviškos veiklos svarbą, nuoširdžiaį sten
giasi ją palaikyti ir plėsti. Jifms tai norime išreikšti padė
kos r p-igarbos žodį.

Daugęlis ir žymesnių ąmeri- 
kiečių pripažįsta, jog dabarti
niai imigraciniai įstatymai yra 
vienpusiški ir peteisingi. Taip 
vadinamiem “nųrdįkąm” — ap- 
glam, vokiečiam, skandinavam, 
prancūzams tas įstatymas su
teikia tiek kvotų, kad tieji ne
gali sunaudoti.5

^uom tarpu kitom tautybėm 
paskirti tik trupiniai. Pav. lie
tuviams tenka 384 per metus, 
o laukiančių gauti- vizą atvyki
mui i J. V. yra tūkstančiai.

-4 4 W * i * K •_

Prez. Kennedy , yra įteikus 
Kongresui pasiplymą, ištaisai 
netikslumus kvotų paskirsty
me, bet iki šiam laikui kongrėę- 
manai neatkreipė į tai ypatingo 
dėmesio.

MOTERIŠKA LOGIKA

Žmona į vyrą laike vaidini
mo teatre:

— Pažvelk į tą senyvą vyrą 
prieš mumis! Tai greičiausiai 
Bernard Shaw!

— Kaip tau galėjo toks daly
kas ateiti į galvą! Juk Bernard 
Shaw jau yrą nąiręs!

Žmona surinka piktokai:
— Ach, taip? Numirė? Tai 

gal, gerbiamasis, pasakysi man 
kodėl jis juda? ■

Tame Nieko Nuostabaus
— Mažiausia prasikaltimų 

šaulyje atlieka tie, kurie 
uždaryti kalėjimuose.

Jam Nebuvo Reikalo

IT

pesimistai ir į ateitį žiūrime su tvirta viltimi 
M&s dirbsime toliau, kiek tik', leis mūsų pa-

pa- 
yra

ant

KĄ BANDO ATSIEKTI
SAVO REFORMOMIS

Vienos bendruomeniniųkų 
grupės leidžiama “Sėja“ vė
liausioje savo laidojo- yėl šoko 
kritikuoti Amerikos Lietuvių 
Tarybą, primesdama jai nemo
kėjimą prisitaikinti prie esamų 
aplinkybių

Girdi, per 
tųetų,. ALT.

pastaruosius 20 
‘‘nepadarė jokiu

Kryžkelyje policininkas 
motorciklo sekė trafiką. Iš to
liau matėsi du atvažiuojanti 
automobiliai. Policinnikas pa
kėlę ranką į viršų. Pirmas au-

Chįpaga t Savings bendrovės naujai padi- 
>dinta įstaiga su dviem kiemais automo
biliams, užima 290 pėdų plotį. Tai viena 

., įdomiausioji ir mūsų klijentų patogumui 
puikiausiai įrengta įstaiga Chicagoję. 
Aukšti, dividendą!, apdraustas saugumas, 
skubus ir rrjalpnūs patarnavimas.
Taupykite if skolinkite pinigus Amerikos 
Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko 
apylinkės4 centre.

111 r i s 
theundermmes

Lthuania b
topping U NECO 
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768 Laikraščių J. V. 
Svetimom Kalbom

68 laikr:

ainių cirki 
nu kopijų.

4.600.00

Darbas 
skiriami, 
antrą.

tais Ju
o snau

ir poilsis yra neat-
ir vienas pagražina

KERELIS BROS. Construction Co.
LIETUVIŲ STATYBOS FIRMA

Projektuojami ir Statomi Įvairūs Pastatai 

Pcrstaisome Namus Pagal Miesto Kodekso Reikalavimų

2301 West 69th Street Chicago, Illinois
Telefonas REpublic 7-8949

FRANK’S T. V. & Radio. Inc.
3240 South Halsted Street

Didelis pasirinkimas įvairiausių 
televizijos, radio, stereo aparatų, 
oro šaldytuvų - air conditioner- 
Pardavimas ir taisymas.

Telefonas: CA 5-7252

VALANDOS:

Taupykit ir Skolinkit
Pinigus Lietuvų Sostinėje

Marquette Parke

pietų 
pietų 
dieną

An.trądien| s iki 4 po 
Trečiadienį uždaryta 
Ketvirtadienį 9 įki 8 po pietų

-

visą

Penktadienį
Šeštadienį 9 iki 1Ž:3O po pietų 
of Commerce of IllinoisMember of Lithuanian Chamber

On Investment Accounts

-INSURED

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIAilON
r 6245 South Western Avenue Chicago 36 Phone '.•Rovehill 6-757
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kščiau, padalinti j ą į ketu-
s dalis ir sudaryti kepaliu-
s. Vėliau sudėti į rmas, ap-
ngti ir vėl pastatyt i šiltoje
?toje kokiai valanda-.
Kepti apie 45 minu tęs vidu-
iai karštoje laipsnių)
^snvje, apteptus <epaliukųS m 

TL >iniu.
o 1 i m lapoti vieną iš

tūrių kepaliukų, usius ap-
ūojant vaškiniu p°•pieriu ir
?dant į šaldytuvą (freezer).

tešla galima vėliau sunau-
ti. Išėmus iš šaldyti>.vo tesla
kia palaikyti keu a valandų
oje vietoje, o Paskiau kepti.

Falstafas — ne tik Šekspyro 
amos iš “Linksmųjų -Vindzo- 
kūmucių” operos komiškasis 

rsonažas, bet ir tikras as- 
jo karaliaus Henriko IV-jo 
otų draugas, senas, storas, iš
los ir didelis juokdarys.

Grupė Chicagiečių — Anta
nas Shimkus ir Baltos žvaigž
dės Klubo pirmininkas Antanas 
Prancus su savo žmona Nellie 
neseniai grįžo iš Wisconsino, 
kur jie aplankė daugelį vieto
vių, o ypatingai ežerų.

Jie buvo užsukę ir pas daini
ninko Algirdo Brazio dėde — 
Alexa Brazį, gyvenanti prie 
Long Lake (tas ežeras yra 18 
mylių ilgumo). Jie viešėjo taip
gi pas Antaną ir Marija Rus
sells, prie Webbs ežero, kur 
buvo surengtos vakaruškos kie
me. su muzika ir visokioms 
linksmybėms.

Keliautojai turėjo laiko ir 
progų pažuvauti, o ypatingai 
Antanas Shimkus, kuris apsi
krovė geriausios rūšies žuvimi.

Išviso jie aplankė 20 ežeru. Iš- 
tikro, kelionė turėjo jiems būti 
labai smagi.

E. Žičkaus Vestuves 
Grand Rapids, Mich.

Šeštadienį, rugpiūčio 17-tą, 
Edvardas A. Žičkus, gyvenąs 
Grand Rapids, Mich., susijuoks 
su Bonnie Lynne McDaniel.

Vedybinės apeigos bus atlik
tos Šv. Petro ir Povilo bažny
čioje, o puota ruošiama Šv.( 
Jurgio parapijos svetainėje. Ed-. 
vardas yra sūnus Edvardo ir 
Marės Žičkų, ankščiau apsigy
venusių toje apylinkėje.

Į tas vestuves rengiasi nuva
žiuoti ir keletas chicagiečių.

DISTRICT SAVINGS 
and LOAN ASSOCIATION

JTH HALSTED STREET Į CHICAGO 8, ILLINOIS PHONE 254-0104

Iš .užsilikusių aprašymų ma
tyti, jog jau 16-tam šimtmetyje 
Vilnius žymus tarptautinės pre- 

cenf’r’A<5. Senosios miesto 
tarybos aikštėje turėję įsiren
gę, savo krautuves šiįęjąj, ar
mėnai,. vokiečiai, turkai. įtaiki 

pr kitų tautų pirkliai.
Tose krautuvėse buvo parda

vinėjama įvairūs audiniai, gin
klai, auksu ir sidabrų papuošti 
drabužiai, flamandų suknelės 
ir °žiponai”, vengrų ir ispanų 
vynai, visokios rūšies indai, va- 
zės, paveikslai ir daug kitų dą- 
lykų. ’ -

Tiems pirkliams buvo įreng
tas specialus viešbutis su kar
čiame ir kiemu arkliams pasta
tyti. Vakarais susirinkę j kar- 
čiamą, jie spręsdavo bizniškus 
reikalus, puotaudavo ir links
minosi.

Nemažai buvo ir tokių pirk
lių, kurie atveždavo į Vilnių 
prekes iš kitų kraštų, parduoda
vo jas ten, o paskiau prisi
krovę vežimus lietuviškų gami
nių — grįždavo į namus.

ŠIENAPJŪTE
Ilga, ilga pradalgėlį 
Pievoj išvarysiu,

—<X , baltus dobilėlius, 
Kajp sapne išsjeinsiu'...

i Sužvangės skambiau, ne varpas, 
Dalgė plieno kieto, 
Ir atneš sesulė pievom

, Juostą pažadėtą.

Ne tokią, kokia dabinas 
Šienpieviai kas rytą, 
Raudonmargę, šilkaruožę, 
Iš gijų nupintą. -

Man sesulė pažadėjo
Iš radastų juostą, 
Mėnesieną krupulingą 
Liūkesio ataustą.

Man atneš sesulė laukto 
(Vandenėlio šalto,
To kur geria baltos gulbės, 
Kurio stirnos saugo.

las Dagiausią Gali 
Mus Nudaugmti? "" '

Daugelis mūsų žinome, jog 
bėgyje pastaruju ■ 50 raaetu ari 
daugiau, < gyvenimo aplinkybės 
žymiai pasiekite. Viena, mės 
atsidūrėm mechaniškam ir a- 
tominiam laikotarpyje, kuria
me, dėka mokslo pažangai, isi- 
gyjome visokių patogumų ir 
palengvinimų savo kasdieni
niuose darbuose.

Bet, nepaisant kiek ųnr- 
progresu mes nesididžiuotu- 
mėm, medžiaginis ‘gerbūvis su
teikia mums tik laikino džiaug
simo. Nusipirkę ar pasistatė gra
žesnį namą, įsigyję naują auto- 

televizija ar ka kitką, 
mes greitai apsiprantam su 
tuom viskuom ’ ir paliauname 
jais gėrėtis.

Nebestebina mus nei soal- 
vuoti ‘‘movies”, nei skraidymai 
lėktuvais, ne pasikalbėjimai te
lefonais, nors tas viskas yrą vė
lesnių laikų išradimai.

Kas mus ištikro džiugina ir 
suteikia pastovaus vidujinio pa
sitenkinimo. yra dalykai mažai 
ką bendro turintieji su medžia
giniu progresu ar gerbūviu, bū
tent — prisiminimai iš Jaunys
tės laikų, senos neužmirštos 
dainos,' tėviškės vaizdai, drau
giškumas, meilė, atlikti darbai 
kitų tautiečių gerovei ir pan.

; ' Visa tai yra pasitenkinimo 
šaltinis tiems, kurie pasiekė vė
lesnio amžiaus. Atėmus iš mū
sų tuos prisiminimus ir pavel
dėtas kultūrines vertybes, mu
myse' pasiliktų tik nuobodi, 

rf tu7 hirna. kurios niekuęm 
kitu negalėtumėm užpildyti.

' ‘ Taigi, del nuosavos gerovės 
ir laimingesnio gyvenimo, pa
laikykime kuopląčiausius yy- 
šius su savo tautiečiais, neišsi
žadėkime lietuviškos ka^ps. 
dainų, atsiminimų ir tradicijų, 
kurias esame paveldėję iš savo

Gražiai Paminėjo Vedybinio 
Gyvenimo Sukaktį |

P-nai, Izabelė ' ir Kazys Bal- 
tramaičiai, Wfllow .Springs, !H., 
dėreitą šėkmad'fenį, liepos 28 d. 
atšventė' sa\>o ’ vedybrnfd gyVe- 
nihTo'“28-j ą sukakti. ’
"Sukaktis buvo gražiai pami- 

nėta vaišėmis, linkėjimais, do- 
variomis. Be giminių,’ p-nū Grivi
nų, dalyvavo jų artimi pr'iete- 
liai: prof. dail. Adomas Varnas 
su žmona, p-nai' Lėkiai, u-nai 
Anysai, p-nia Gejžiniene su du
kra, neseniai atvykusios iš Vo
kietijos, p-hų Lėkšų giminės.‘Ir 
tos trys šeimos yra garsiųjų 
Mažosios Lietuvos veikėjų sū
nūs bei dukros, kurie ir žino
mi veikėjai.

Be to, dar dalyvavo dail. VI. 
Vaitekūnas, kuris netoliese turi 
gražią pilį ir įsirengęs meno 
galeriją, kurią visi svečjai ap
lankė. Paminėtini dar: p. Sabu- 
konis, J. Vaidelys, K. Šerepeka 
ir kt,

P-nai Baltramaičiai išaugino 
dukrą Dainą, kuri baigia uni
versitetą ir ateinančia žiemą 
susituoks ir sūnų — Kasų, kuris 
taipgi lanko universitetą.

Vyresnysis Kažys — tėvas 
Baltramaitis yra žinomas bi

bliografas. Jo dėdė Si 
Baltramaitis buvo Pet 
universiteto biblioteko 
jas.

Ix. Baltramaitis, studi 
dėjo Amerikoje ir jas 
Kauno bei Paryžiaus u 
tetuose. Jis bendrac 
spaudoje, dirbo žinių 
roję — Eltoje, o taip f 
tu vos konsulate — New 
Balfe, NCWC ir kitu

Jo žmona, Izabelė L 
veiklesnių moterų, stul 
Kaune ir ilgesnį laika 
anglų konsulate, Kaune

Ankščiau gyveno EI 
N. J., bet prieš keletą m 
sikėlė į Willow Springs 
gražiai Įsikūrę.

Vaišės tikrai buvo įsp 
jų gražiame sode, po ši 
čiasi ąžuolais, liepomis.

Buvo paminėti p-nk 
nienės ir K. Šerepekos 
dieniai.

prasideda iš raidės G. Gel 
Gedult, Geschick ir Gluck. < 
pinigai, kantrybė, vikrumas 
laimė.

y

į MOVING MOVING g 
I * tri

g PERKRAUSTYTAS Iš ARTI IR TOLI | 
i B gu metu patyrimas—Pigūs sąžiningas patarnavimas. Naujįfe 

1^, idrti sunkvežimiai — Patobulinti perkraustvmui įrankiai m 
' -- “ fesa ':aip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai]® 

t . 4 ra
m • . yra apdrausti — insiuryti i

| J. NAUJOKAITIS į 
| ' - : i-. ■ ' g
I 2022 W. 69th Street Chicago 36, lllinois| 
B - ; ’ '’" STelefonas: WAlbxook 5-9209 fe

Susijuosiu žalią juostą, tėvų ir protėvių.
Pabučiuosiu sesę — 
Ot, guldysiu dobilėlius, 
Taip, kiap pusnį baltą.

] Balys Sruoga
66th ANNUAL STATEMENT OF CONDITION

Padėka
JUNE 30, 1963

ASSETS
First .Vlortję»ge Loans .................
Home tanprovemeot Loans........
Loans on Savings Accounts
Real Estate Sold on Contract • ■ 
Real Estate Owned ...................
Federal Home Loan Bank Stock 
U. S. Government Securities • • • 
Cash • • • . .........................................
Office Building, Parking Lot,

Equipment — Net .............
Other Assets ..................................

140,060.87
3,289.35

15,718.03
188,670.41
283,000.06

1,368,278.06
466,654.1-6

317,643.84
69,192.13

LIABILITIES
Savings Accounts .......................  $21,200,802.88
Advance from

Federal Home Loan Bank. . 300,000.00
Loans in Process ............ '........... 1,102,969.75
borrowers’ Accounts for ^axes

and Insurance....................... 119,495.32
Account* Payable ....................... 24,016.23
Deferreu Income ......................... 23,514.90
General Reserves and

Undivided Profits ............... 2,007,356.39

$24,778,155.47 $24,778,155.47

PREZIDENTO ŽODIS:

Mes tikime taupumu. Jis reikalingas 

pilnam, žmogų tenkinančiam gyvenimui.

Mes nuolat siekiame taupumo naudingo 

kiekvienam mūsų taupytojui. Iš kiekvie

no mūsų įstaigos tarnautojo reikalauja

me žinojimo ir tikrai draugiškos elgse

nos. Mes, aptarnaudami savo kostume- 

rius, nuolat siekiame ir įvedame pageri

nimus.

lami galvoje mūsų įsipareigojimus visiems taupytojams, mes jpri- 
rotingai investuoti mums patikėtas santaupas. Todėl mūsų investa- 
itika yra tokia: mums patikėtus pinigus investuoti tiktai į pirmų 
paskolas ir JAV vyriausybės bonus.
nuolat tikriname savo veiklos politiką, kad District Savings dividci. 
visiško saugumo ribose ir kad mūsų patarnavimai būtų patys ge-

flLBERT J. AUKERS, Prezidentas

Lietuvių Moterų Piliečiu Ly
gos išvažiavimas buvo labai 
sėkmingas, gražus oras. Dau
gelis atvažiavo praleisti sekrria- 
dienį su Lygos narėms, kurios 
buvo labai prisirengusios įvai
rių valgių' ir šalto gėrimo.

Orkestras grojo įvairius šo
kius ir dauguma linksmai šoko. 
Buvo viešnių ir iš toliau, kaip 
Francis Biežis iš Hot Springs, 
Ark., ir Marta Puišis iš Phoe
nix, Arizona.

Rengimo komisija ir narės 
labai darbavosi, tas davė gra
žaus pelno draugijai.

i Čionai norima išreikšti padė
ką šioms narėms už maistą, 

j aukas ir pasidarbavinią: S. Zigr 
montienei, T. Tinterienei, O. 
Juzaitįenei/ A. Burbienei, R. 
■Didžgalvienei, K. Domikienei, 
Q. Gųss, E. Norbutienei, S. 
Stankūs, O. Nedvarienei, O. 
Norkevičienei, R. Zilvitienei, 
S. Mažeikienei, • D. Laskauskie- 
nei, J. Andriulienei, Ribelienei. 
.nei, K. Pocienė!/ F. Bradčiulie- 
nei, Ot. AĮeljūnienei,. S. Laucie-

’Ėe to,1 ir pagelbininkams: 
kaip prie baro: J. Juzaitis, K. 
Petravic ir J. Didžgalvis.

Už darbininkių atvežimą: A. 
^igmontųi, P. Tin toriui ir S. 
Zoipiūi j '5 • ' 1

Tąįp pat ir spaudai: Sanda
rai, Naujienoms ųž garsinimus 
ir radijo-— Aldonai ir Feliksui 
Daukams ir Margučiui.

Visų mūsų 'nuoširdi padėka 
visiems, bei visoms, kurie kuo 
nors prisidėjo ir kartu, padėka 
ir atsilankiusiems.

Rengimo komisija ir
i . ]&2b$l»nė, pirm.

Geras Privalumas

— Štai del ko man geriausia 
patinka moterys — pareiškė 
vienas senbernis išmesdamas 
šeštą Čerkutę degtinės — kad 
apie 1 jas' užmiršus reikia gero
kai išsigerti.

Kai 1895 metais Europos 
valstybių • įsikišimas privertė 
Japoniją išsižadėti svarbiausių 
savo laimėjimo vaisių kare su 
kinais, 43 japonų karininkai nu
sižudė. pareikšdami, kad jie ne- 

I gali pergyventi savo tėvynės 
t įžeidimo.

S

ta

Sveikata turtus sukrauna.

ris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMŲ

Durys iš Lauko, IVi Coliu Storio nuo $21 'r Aukščiau

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $9.50
IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLWORK
3554 Sc ^Isfed Street YArds 7-2576

Crane Savings 
and Loan Association 

JT

i

DN

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
V m z. r t r ?>,

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 |
Nemokamai vieta automobiliams

ON
A1A % INVESTMENT 

° ACCOUNTS _
Galioia nuo Doz m cm vasario 1 dienos.

M

p,.,, 
! n - 
II j š |

Įstaigą!, Jdėti prieš mėnesio 15 duoda dividendus už vis^ pt&ned 
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.

Prašome apiaokyti nauja mūšy natn*.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrnd.
penktadienį 9:00 ryto —- 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:0ff ryt*

i



SANDARA

SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

KLAUSIMAI
IR ATSAKYMAI

Kodėl Tempiasi Gysla?

Jau apie mėnesį laiko mane 
vargina toks nenormalumas ko
joje. Kai atsisėdu, tai gysla 
prie kojos kelio pradeda trauk
tis ir skaudėti. Atsistojus irgi 
skauda iki neišsivaikštau. Ar 
galėtumėt pasakyti kaip nuo to 
visko atsikratyti?

B. K-nė
ATSAKYMAS: — Man atro

do, jog jums tempiasi ne gys
la, bet raumenys prie kojos ke
lio. o tai yra spazma arba kaip 
lietuviai sako mėšlungis.

Jis atsiranda del trūkumo 
calcium kraujuje. Gerkite dau
giau pieno, valgykite califlo- 
wer, daržovių, vaisių, sūrio, o 
taip pat ir mėsos, kur yra to 
calcium. :

Dr. Stasys Naikelis

Priežastys Del Kurių 
Mums Būna Sunku 
Kvėpuoti

Pasireiškia sunkumai kvė
pavime nėra patys savaime li
ga, o tik simptomai kokių nors 
kitų fizinių nesugalavimų. Sta
tistikos parodo, kad tik viena 
tos rūšies liga, vadinama “Em- 
physima” (išsiplėtojimas plau- 
čių-audinių), yra palietusi apie 
7 milionus žmonių šioje šalyje.

Jwgu prie to skaičiaus pri
dėsime ir tuos, kurie negali 
normaliai kvėpuoti del širdies 
ar kitokių ligų, tai susidarytų 
10 milionų asmenų paliestų sa
votiško. dusulio ligos.

Susilpnėjus širdžiai, ji neten
ka pajėgos cirkuliuoti kraują 
plaučiuose ir pasėkoje to, plau
čiai .nebeįstengia normaliai į- 
traukti ir išleisti oro. Taip pat 
chroniški širdies ūžesiai (lea
kage of the heart), priverčia šir
dį, atlikimui savo pareigų, iš
sipūsti ir išsitempti.

Bet nežiūrint į tą įsitempi
mą, širdies pajėgumas pumpuo
ti kraują gerokai sumažėja. 
Kraujas plaučiuose labai lėtai 
cirkuliuoja, o pasėkoje to, pa

sunkėja ir kvėpavimas, arba 
kaip seniau sakydavo — “oro 
pagavimas”. Panašiai, ir įvai
rios kitos širdies ligos atsiliepia 
ir mūsų kvėpavimo procesą.

Tą patį būtų galima pasaky
ti ir apie vienokias ar kitokias Į 
plaučių ligas, kaip aukščiau mi
nėta emphysema, džiova, bron
chų (plaučių vamzdelių) susi
traukimas, hydrothorax (pri- 
sirinkimas vandens krūtinės vi
duje), kuris suspaudžia plaučių 
audinius, sumažina oro kiekį 
plaučiuose ir, savaime aišku, 
apsunkina kvėpavimą.

O jei krūtinėje, tarp plaučių, 
atsiranda auglys (“tumeris), 

į tas irgi gali suspausti plaučius 
ir sukelti dusulį. Panašiai atsi
tinka ir kuomet sukietėja arba 
apgenda mūsų kepenys.

Chroniška anemija, kai krau- i 
juje nebesiranda pakankamai 
hemoglobino (cheminės sudė- 

I ties reikalingos kiekvienoje 
raudono kraujo ląstelėje — 
cell). < Hemoglobinas susijungia 
su deguoniu plaučiuose ir išne
šioja deguonį po visą mūsų kū
ną. O kaip jau žinome, be de- 
guonės gyvybė nėra įmanoma.

Bet jei mūsų organizme at
siranda trūkumas hemoglobino, 
tai tas irgi neigiamai atsiliepia 
į kvėpavimo procesą.
Čia pažymėjome tik svarbiau

sias priežastis, kurios iššaukia 
aukščiau paminėtus simptomus. 
Jeigu tie simptomai užsitęsia 
kiek ilgiau, tai patartina atsi
kreipti prie gydytojo, kuris vis
ką ištirs suješkos tinkamų gy
dymo priemonių.

— Dr. Stasys Naikelis

Kuomet Mus Ima 
Varginti Nemiga

Vasaros metu kur kas dau
giau žmonių nusiskundžia ne
galėjimu užmugti, negu bent 
kuriuo kitu sezonu. O taip yra 
del keletos ~ priežasčių.

Karšti vakarai ir naktys daž
nai sutrukdo normalų miegą. O 
prie to dar gali prisidėti bilde
sys gatvėje, blogas virškinimas, 
širdies nesugalavimai, sunku
mas kvėpuoti ir pan.

Išvengimui nemigos, neval- 
gykime sunkiai vėliau vakare,

nenuvargkime, nesijaudinkime 
prieš einant gulti ir pamirškime 
apie visokius patirtus dienos 
metu nesmagumus.

Katės Užsispyrimas 
Kainavo 20,000 Dol.

Roma, Italija. — Paprasta, 
kaira katė padarė 20,000 dole
rių nuostolių filmos gaminto
jui. Tiek kainavo sulaikymas 
kelias valandas filmo sukimo.

Katė, Pompidou vardu, kuria 
filmų aktorė Miss Loren, visą 
laiką nešiojasi sukant filmą, 
dėl karščio, palindo po grindim 
atsivėdinti.

Ėmė kelias valandas laiko 
kol katė buvo surasta ir filmą 
vėl buvo galima sukti .

A. Sniečkus Pripažino 
Užsienio Lietuvių įtaką

Vilniuje įvykusiame LKP 
CK plenume liepos 9 d. A. 
Sniečkus keliose vietose nuro
dė į Vakaruose gyvenančių lie
tuvių daromą įtaką bei pastan
gas. Sniečkus, pažymėjęs, kad 
Amerikos imperializmas vei
kiąs kaip “pasaulinis žanda
ras”. •

Toliau nurodė, kad amerikie
čiams uoliai padedanti reakci
nė lietuvių emigracija.

Čia Sniečkus pabrėžė, kad 
“jie (suprask, tie užsienio lie
tuviai) stengiasi prakišti mums 
savo literatūrą, panaudoti savo 
tikslams privatų susirašinėjimą 
ir siuntinius, specialias radijo 
laidas, liaupsina vakarų kultū
rą ir kapitalistinį gyvenimo 
būda”, o

Augindami Kopūstus, 
Lietuvos Žmonės 
Ginasi Nuo Bado

Kitos Gi Daržoves Yra Labai 
Brangios Ir Neprieinamos

PRANCŪZAI BANDO
ATKERŠYTI J. V.

Paryžius. — Norėdamas 
pademonstruoti savo ne
priklausomumą nuo Jung
tinių Valstybių, de Gaulle 
neužilgo ištrauks iš Fede- 
ralio Banko New Yorko 
prancūzu aukso atsargas, 
kurios siekia biliono dole
rių. ' *

Kur jis padės tą auksą, 
tuom tarpu nepaskelbta.

Pinigų Išeikvotojui 
Priteisė Savaitgalius 

Praleisti Kalėjime

Rockford, Ill. — Federalinio 
distrikto teisėjas Joseph S. Per
ry priteisė R. W. Ambrose, 45 
metų amžiaus, praleisti savait
galius kalėjime per visus me
tus.

Ambrose, pirmiau buvęs vy
riausias kasininkas Macktown 

: mieste, valstijos banko (netoli 
į Rockfordo), prisipažino kaltu, 
išeikvojus 244,596 dol. banko 
pinigų.

Teisėjas Perry priteisė Am
brose 3 metus kalėjimo. Po to 
suspendavo nuosprendį ir įsa
kė nuteistąjam praleisti 60 ka
lėjimų, o tą bausmę atlikus, 
praleisti kalėjime savaitgalius 
šeštadienį nuo pietų iki sekma
dienio 6 vai. vakaro per visus 
metus.

Teisėjas Perry pareiškė, kad 
Ambrose jau atmokėjo 11,227 
dolerių, turįs darbą ir yra trijų 
vaikų tėvas. Be to, teisėjas įsa
kė ir toliau mokėti bankui su- 
lyg išgalės.

Tuomet apelsinuose (oren- 
ožiuose) sunkos ir cukraus kie
kis padidėja, o rūgštis juose 
sumažėja.

FAMILY OR INCOME 
PROPERTY

Banditai Užpuolė 
Dr. F. Mažeikos 
Namus Chicagoje

Sužeidė Bėgusią Ieškoti 
Pagalbos Nataliją Zakarienę

Du banditai buvo įsibriovę į 
Dr. Francis Mažeikos namus, 
9333 So. Oąkley Ave., bandyda
mi surasti pinigų. <

Įėję per garažiaus duris, jie 
pasisakė dukrai Marijonai, .18 Į 
metų, jog esą sanitariniai ins
pektoriai. Pasirodžius jos mo
tinai, Aldonai Mažeikienei, ban
ditai atstatė revolverį ir jas bei 
tetulę Nataliją Zakarienę, 70 
metų, suvarė į virtuvę.

Kai vienas jas saugojo, tai 
antras apkratinėjo namus. Bet 
tuom tarpu p-nia Zakarienė at
sidarė virtuvės duris ir išbėgo 
lauk ješkoti pagalbos. Plėšikas 
šoko ją vytis ir parmušė ant že
mės revolverio smūgiu į galvą, 
o paskiau abu pabėgo.

P-nia Zakariene buvo nuvež
ta į ligoninę, kur jai susiuvo 
galvos žaizdą.

Lietuvių Daina Ujama 
Iš Lietuvos

Susirūpino Atostogom

Kongreso rateliuose kilo su
manymas, kad kongresinės se
sijos tęstųsi be pertraukos 9 
mėnesius, o 3 mėnesiai būtų 
paskelbti atostogoms

Graži ka 
atstoja.

Real Estate Far Sale

Vic. 72nd and Oakley — By 
Owner 5M> Rm. Ranch type 
bungalow, 3 Bedrms. comp, 
finished basement, gas ht., s and 
s, garage. Landscaped.

WA 5-7627

FOR SALE — 23 ACRES
45 miles N. W. of Chicago. In
dustrial zoned, adjoining small 
town. Ideal for plant or insti
tution. Also

8 ROOM BRICK HOME 
with modem horse barn. 8 acres 
of land, two 4 car garages. 
Tremendous buy. Priced for 
quick sale by owner.

AU 7-4900 Chicago or 
Huntley, Ill. Tel. 669-3321

COOK S
COOKS HELPER

Wagon Wheel and Kings
• Gateway

Land-O-Lakes, Wisconsin 
Apply in person at

WAGON WHEEL
Rockton, Illinois

Matured Women

COOKS
| BAKERS

For Presbyterian Home
Must be able to read and in
terpet all forms and recipes. 
Experience preferred, but will 
train. Five day week. Excel
lent working conditions. Per
manent work.

Apply to

STOUFFERS MANAGEMENT 
FOOD SERVICE

Food Service Depariament 
3200 Grant Street 

EVANSTON, ILLINOIS

Lietuvoje gyventojai vis silp
nai aprūpinami daržovėmis, jos 
per brangios, jų pasirinkimas 
per mažas — taip skųstasi per 
Vilniaus radiją (liepos 16 d.).

2 story brick, 1-5 and 1-6, base 
ment, 2 car brick garage, large 
yard, enclosed proches. Reaso
nable $13,200. By owner.

CA 5-8332

Birželio 29-30 dd. Vilniuje. 
Vingio parke įvyko pirmasis 
vyrų choro respublikinis sąs
krydis. Muz. J. švedas per Vil
niaus radiją pažymėjo, kad iki 
šiol Lietuvoje vyrų chorai ne
buvo populiarūs. Sąskrydyje 
dalyvavo 3,000 vyrų dainininkų. 
Juos pasveikinusi pavergtos 
Lietuvos Min. tarybos pirm, 
pavaduot. L. Diržinskaitė pasa
kė grynai agitacinę kalbą apie 
partijos plenumą, ateizmą, ra
gino ugdyti internacionalizmą 
ir “visiškai įveikti buržuazinių 
pažiūrų ir papročių atgyvenas”. 
Toje šventėje Vilniuje dalyva
vo ir Baltarusijos choristai ir 
sovietinių karių choras, tad per 
radiją džiūgauta, kad greta lie
tuviškos dainos, plačiai skam
bėjusi ir rusų bei kitų “broliškų 
tautų” muzika bei dainos.

i

i Apie 56 nuoš. viso pasaulio 
žmonių gyvena Azijoje.

DISTRICT SAVINGS 
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILLINOIS

• X

ON INVESTMENT SAVINGS ACCOUNTS

TURTAS VIRŠ $25,000,000,00 

REZERVAS VIRŠ $2,000,000,00 

66 SAUGŪS METAI
NAUJA DIDELE AUTOMOB. 
PASTATYMO AIKŠTĖ

ALBERT T. AUKERS, president

Where people make 
the difference

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9 - 4;
Thursday, 9 - 8; Friday, 9 - 6;
Saturday, 9 • 1; Wednesday closed.

Pasirodo, daržovių priežiūros 
darbai dar nepakankamai me
chanizuoti. Tai turi įtakos ir 
vieno centnerio 100 svarų dar
žovių savikainai — ji aukšta, 
nes kolchozuose siekia nuo 4,30 
iki 8,40 rublių. Lietuvoje ypač 
trūksta ankstyvųjų daržovių 
ir jų kaina didelė.

Dar nusiskųsta, kad Lietuvoje 
dabar auginamas palyginti 
siauras daržovių įvairumas. Pa
grindinė daržovių kultūra — 
kopūstai. Jie sudaro apie 41% 
visų daržovių pasėlių ploto.

Toliau seka agurkai, valgo
mieji burokėliai ir valgomos 
morkos, žymiai mažiau augina
ma pomidorų, svogūnų, vietinių 
kopūstų, o ypatingai mažai — 
ankštinių daržovių, kaip daržo 
žirnių, pupelių ir kt. Tad gy
ventojų poreikiai nepatenkina
mi, vis ieškoma trūkumų, ku
rie trukdo sėkmingai vystyti 
daržininkystę.

Bandys Isprogdinti

Neretai minima apie tai, kad 
Kinija jau esanti netoli savo 
pirmojo atominio išbandymo. 
Dabar spėjama, kad pirmąjį 
savo išbandymą Kinija padary
sianti jau ateinančiais metais, o 
gal pavyksią dar ir šiais me
tais.

Irgi Demonstrantai

Anglijoj. susidarė grupė 
žmonių iš 30 asmenų, kurie per 
56 dienas Anglijos miestuose 
demonstruos ir reikalaus ato
minio nusiginklavimo. Demons
trantai neši?sios didžiulį plaka
ma su užrašu: “Death to one bil
lion children.”

Lengvai rugiapiutėj, piausi, 
sunkiai valgysi.

FREE TRIAL!!
Continuing personal guidance from long experienced 
investment adviser, registered with Securities and 
Exchange Commission since 1951.

REAR ADMIRAL ION PURSELL
(U. S. Navy—Retired)

Purveli J Service
SOUTHERN HOTEL FRANKFORT, KENTUCKY 

Dept. SA

Į KEY PUNCH OPERATOR
BANK POSITIONS

I. B. M.
PROOF MACHINE OPERATOR AND STENO TYPIST 

EXPERIENCED
Good starting salary. Excellent working conditions. Five day 
week. No Saturdays. Profit sharing and insurance benefits.

•APPLY MR. CLEVELAND
SEARS BANK AND TRUST CO.

3401 W. ARTHINGTON, VA 6-6900

OPENING SOON NEW 1

BRASS RAIL RESTAURANT
; AT SHERATON - O’HARE INN

6810 N. MANNHEIM ROAD, ROSEMONT, ILLINOIS

ON U. S. 45 (JUST SOUTH OF TOUHY)

APPLY IN PERSON BETWEEN 10 A. M. AND 5 P. M.

.4 I - FOR POSITIONS AS

COOKS - WAITRESSES
PANTRY PEOPLE - BAKERS

EXPERIENCED PREFERRED

V FULL OR PART TIME EMPLOYMENT

MUST HAVE OWN TRANSPORTATION

YOUNG WOMEN 
YOUNG MATRONS

For 
WAITRESSES

Five day week. Good salary. 
Stouffers Management Food 
Service. Excellent working 
conditions. Full or part time. 
Permanent positions. Apply to

FOOD SERVICE 
DEPT.

Presbyterian Home 
3200 GRANT STREET 

EVANSTON, ILL.

PINE GROVE RESORT
Make the beautiful Pine Grove 
Resort your vacation headquar
ters. Relaxing and invigorating 
activities of nature’s air- con
ditioned wonderland are near
by for your enjoyment. Treat 
yourself and your family to a 
refresher that you will fondly 
remember. Complete modern 
lodge rooms and guest cottages 
on Modified American plan. 
Special emphasis on good home 
cooked food and cleanliness. 
AAA Aproved. For your “Pass
port to Pleasure” write:

LLOYD OLSON

Ephraim, Wisconsin 
Write for Beautiful Brochure 

or call Sister Bay 3151

Business Opportunity

Beauty Salon in Aurora. Good 
going business. Established 8 
years. Owner leaving State. 
Will sacrifice. For appt, call

TWinoaks 7-2788

Real Estate For Sale

MARINA on the Mississippi 
River — 900 ft. frontage 100 X 
400 ft. harbor, Phillipas 66 gas 
dock, new buildings, bar and 
food, off sale liquor, bait shop. 
Lots of room for expansion.

SERRES MARINA

Brownsville, Minnesota 
Telephone: 482-9590

Household Help

Experienced Couple for Mo
dern, New Highland Park home. 
Must be fully experienced and 
have recent ref. Family of 3 
adults. Liberal salary.

Phone 432-5071, daily 10-4

Real Estate for Sale

Chicago Heights — Olympia 
Highlands. 3 Bedrm. face brick 
ranch. Full basement, 1% car 
gar. screened patio, fully land- 
scpd. Many extras. Appliances 
incl. By owner. SK 6-2453.

FOG LAKE - By Owner Lake 
front. All-yr.-round-home. 2 
bdrms. Gas ht. 80 ft. steel pier 
and many extras. 6 blks. from 
town. $16.000 full price
7 N. Maple Ave. JU 7-7416

McLARNEY MANOR
Mary Catherine Rose, Adm.

Licensed by the

Missouri Division of Health
Private & Semi-Private Rooms 
with — Bath Enclosed Recrea
tion Area — Fire Resisant

AROUND THE CLOCK 
NURSING CARE

Personal Physician visits
.welcome

Tel. CLearwater 8-4402 
116 East Pratt 

Brookfield, Missouri

MILLER'S 
SHELTERED 
CARE HOME

Male Patients Only 
Balanced Meals 

Fireproof
Practical Licensed 

Nurse on Duty 
24 Hours

Licensed by State of Illinois 
PERSONAL PHYSICIAN 

WELCOME 
LI 2-2744

24 S. Line DuQuoin, Illinois

NORWEGIAN — AMERICAN HOSPITAL 
OF CHICAGO, ILLINOIS

Revised salary program for qualified nurses (must be eligible for 
Illinois registration).

STAFF NURSES — $431

$47 monthly differential for evenings and nights. No shift rota
tion. Hours adjusted to suit individual educational program. 
Regular 6 months, 12 month, 24 month and 36 month salary 
reviewreview. Paid legal holidays, 2 weeks’ vacation, 2 weeks’ 

sick leave. Openings on all shifts. Positions for new graduates. 
Also.

LICENSED PRACTICAL NŪRSES

$303 to $324 plus $22 extra for night shifts. Increments based 
on merit. Wire, write, or apply to:

PERSONNEL DIRECTOR

NORWEGIAN - AMERICAN HOSPITAL
_ 1044 No. Francisco Avenue Chicago 22, Illinois

BRunswick 8-8810, Ext. 310



SANDARA

KUOME I VAISIAI SODUOSE
VIENS PO KITO PRINOKSTA

Daržovės Kaip Vaistas
Vartojamos Nuo Seniau
Mūsų Protėviai Parode Šioj 
Srity Daug Sumanumo

Liepos mėnesio galas ir rug- A O C-?

piūčio pradžia Lietuvoje, tai. 
ankstyvųjų obuolių metas. Pir
mas ir labai mėgstamas obuolys 
yra baltas alyvinis ir, mes juo 
galime didžiuotis, nes kilęs Lie
tuvoje ar šiaip Pabaltijy.

Beveik tuo pačiu laiku pri
noksta ir raudonieji alyviniai, 
kurie, kaip baltieji, yra tuo 
skirtingi, kad prieš saulę ma
tosi aiškiai sėklos ir skonis ne
išpasakytas. ką kiti obuoliai ne
turi.

viliojami ir šliejosi prie jų. 
čia paukščių nuotaika. Visai 
nebe ta, kaip pavasarį. Jų kaip 
ir negirdėti atrodo, kad jie kaž
kur dingo.

Jau birželio mėnesį baigė 
suokti lakštutė, maždaug nuo 
liepos pirmųjų dienų nebečire- 
na vieversys — viturys, dar 
pasigirsta strazdo giesmininko 
balsas ir sukukuoja viena kita 
gegutė. Tylu ir sode, ir miške, 
ir Nemuno šlaituose.

Kiek truputį vėliau prinoks
ta ir pirmosios kriaušės. Jų 
skonis retas, sultingas ir lygių 
sau neturi. Tai šie vaisiai, auk
ščiau minėti, negali ilgai išsi
laikyti, nes sultingi, minkšti ir 
suteikia, savotišką adomatą, 
skonį.

Atsiranda ir daržovių: bul
vių, morkų, svogūnų, agurkų, 
o kiek vėliau išnoksta mūsų 
mėgstamieji pamidorai.

Bitininkai patikrina savo bi
teles. Birželio ir liepos mėne
siai, tai svarbiausias medone- 
šio laikas nes tuomet žydi dau
guma žolių. Todėl, liepos mė
nesį, bitės jau susikrovusios di
deles medaus atsargas.

Ir kaip malonu atidarius avi
lį, rasti naujai padarytų baltų, 
kaip sniegas, korių, pripildytų 
auksinio, kvapnaus skystimo.

Bet medus dar 1 skystas, jis 
turi dar pabūti avilyje, sutirš- 
tėti. O kol kas galima jo kiek 
išsiimti, pasmaguriauti.

Liepai įpusėjus, labai pasikei-

Ankstyvesne Lietuvių 
Spauda Mūsų Išeivijoje

“Lietuviškas Balsas”, dr. Jo
no Šliūpo leistas ir redaguotas, 
išėjo New Yorke, 1885 metais 
liepos 2 d. ir ėjo iki 1889 metu.

Literatūrą Veikiančios 
Užsienio Diversijos

Lietuvių rašytojų kūryba 
vertindamas raš. Jonas Dovy
daitis nusiskundė lietuviškos 
novelės kūrėjais. Esą, įdomus 
siužetas beveik išnykęs, retai 
rasi aštrių susidūrimų.

Pasakojimo dinamikai, fabu
lai neskiriama dėmesio. Padri
kos sentencijos esančios pasem
tos iš abstrakčių apmąstymų.

J. Dovydaičio nuomone, rei
kia įvairiausio žanro knygų ir 
kaip galima platesnio temų 
skaičiaus apie nūdieną.

Atspindėdamas partinius rei
kalavimus ir Maskvos nurody
mus, ir Dovydaitis dabar su
šunka: gana miesčioniško dūsa
vimo, klūpčiojimų prieš ideolo
gines diversijas iš anapus (su
prask, iš Vakarų pasaulio). Ga
na dainelių iš bargan pasisko
lintų gaidų.

Ramus Pasažierius

— Pereitą naktį jūsų vyras 
labai triukšmavo.

— Nieko panašaus, jis buvo 
labai ramus.

— Bet juk aš pati girdėjau.
— Tai ne jis, b tik kiti trys 

vyrai, kurie jį atvedė.

Kiekvienas gali turėti savo 
i vaistinę. Bet kaip?

Geriausias patarimas teįsi- 
taiso savo nuosavą daržą ir tu
rės vaistų daugiau nei žino ligų.

Kai kurių žinovų nuomone, 
kopūstai, kručkai, kalifijorai, 
morkos ir kitos daržovės yra 
puikūs vaistai.

Pav., česnakai iki nesenų lai
kų buvo pajuokiami, bet pas
kutiniu laiku atgauna savo, 
pirmykštę vertę.

Prieš šimtmečius česnakas 
buvo vartojamas žarnų katerių 

i gydymui, astmos priepuoliams 
j švelninti, prieš choleros epide
mijas ir t. t.

Gydytojai net 7-me šimtme
tyje po Kristaus tvirtino, kad 
keturi svogūnai, pamirkyti vy
ne geriausia valo inkstus nei 
kiti žinomi vaistai.

Prieš kurį laiką neduodavo 
pamidorų (tumėčių), arthriti- 
kams, nes manydavo, kad juo
se randasi medžiagų, kenks
mingų tiems ligoniams.

Bet dabar pastebėta, kad pa
midorai turi medžiagų, kurios 
kaip tik vertingos yra gydymui 
arthritis.

Burokai labai geri inkstams.
Špinatai mažakraujystei ir 

t. t.
Kai kurie )gydytojai ir vaisti

ninkai pasijuoks iš to visko, ir 
toliau darys ir prirašys savo 
piliules.

Bet mano prieteliaus draugas 
įsako, kad kada jis jaučiasi ne
kaip, jaučia galvos skausmas, 
tai suvalgo galvutę kopūstų ir 
sako, jaučiuos gudrus kaip Sa- 

j liamonas ir aštrus, kaip Chur- 
i chilis.

Vedęs vyras yra toks žmogus, 
kuris neteko laisvės ieškoda
mas laimės.

SUTARTYS, KURIAS 
SULAUŽĖ MASKVA j

Londonas. — Ryšium! su j
amerikiečių ir anglų pa
daryta sutartim Su Sovie
tais del sustabdymo ato
minių bandymų, vienas 
Londono laikraštis primi
nė, jog nuo užsibaigimo 
antrojo pasaulinio karo. 
Sovietai pasirašė 53... tarp- ’ 
tautines sutartis, iš kuriu * 
50 sulaužė. - y

LIAUDIES DAINA Į
Ko vėjas pūtė? 
Ko giria gaudė? 
Ko lelija lingavo?

Ne vėjas pūtė, 
Ne giria gaudė, 
Ne lilija lingavo.

Sesytė verkia, 
Jaunoji verkia, 
Vainikėlis lingavo.

“Neverk, sesyte, 
Mano jaunoji, 
Dar rytoj daugiaus verksi”.

Kels vainikėlį, 
Dės nuometėlį, 
Dar rytoj daugiaus verksi”.

Išpins kaselę, 
Šilkų saujelę, 
Tai tavo mergystėlę.

Numaus žiedelį 
Nuo baltos rankos, 
Tai tavo puikystėlė.

Tabakas ir Seniau 
Buvo Smerkiamas

Ginčai apie tabako kenksmin
gumą prasidėjo jau 1650 me
tais, tai yra po 90 metų jam 
pasirodžius Europoje.

Koks tai prancūzų daktaras 
Venner, tuomet parašė, jog: 
“tabakas išdžiovina smegenis, 
susilpnina regėjimą ir aptepa 
smala širdį”.

Šioje Šalyje Jaučiasi 
Gydytojų Trūkumas

Medicinos mokyklos šioje ša
lyje kasmet išleidžia apie 7,- 
000 gydytojų, bet ir tokio skai
čiaus, toli gražu, neužtenka už
pildyti ligonines ir privatinę 
praktiką.

Prašalinimui to trūkumo, bu
vo / leidžiama dirbti ligoninėse 
gydytojams, baigusiems moks
lus svetimuose kraštuose. 1960 
metais tokių buvo 9,457.

Bet pastaruoju laiku Ameri
can, Medical Association priver
tė juos laikyti kietus egzami
nus.

Iš 5,326 svetimų gydytojų, 
kurie stojo egzaminams, išlaikė 
juos tik 70 nuošimčių. Apie 1,- 
600, kurie neišlaikė egzaminų, 
tapo prašalinti iš ligoninių.

Tas dar labiau paaštrino pro
blemą. Daugelis mažesnių li
goninių, galėjo tinkamai verstis 
tik su pagalba svetimų gydy
tojų, o suvaržius jų darbą, su
menkėjo ir aptarnavimas.

Apie 79 nuošimčiai ligoninių, 
kurios sudaro pusę bendro 
skaičiaus lovų, nėra pripažintos 
tinkamomis lavinti internų ar 
rezidencinių gydytojų. »

Todėl, tose ligoninėse sunku 
būtų užtikti laukiantį gydytoją, 
kuris tuč tuojau apžiūrėtų at
gabentą ligonį.

Kadangi gydytojų trūkumas 
ne taip greitai bus prašalintas, 
tai kai kuriose didesnėse ligo
ninėse tapo įvesti vienų metų 
kursai registruotoms slaugėms, 
paruošti jas kai kurioms gydy
tojų pareigoms.

Tuom pat sykiu bandoma pa
didinti ir medicinos studentu 
skaičių, kad vietoje 7,000. tokias 
mokyklas baigtų 11,000 gydy
tojų.
Ir atrodo, jog gydytojų trūku-

mas ne taip greitai bus prašai 
] in t as ir todėl, noroms neno- 
roms, teks greitomis paruošti 
technikus, kurie galėtų atlikti, 
ne taip atsakommgus gydytojo 
darbus, kaip tai; transfuziją, 
kraujo spaudimo patikrinimą, 
rentgeno nuotraukų ėmimą ir 
pan.

Atostogose

Turistas: — Gydytojas įsakė 
man pagyventi toje vietoje, kur 
pučia pietų vėjai. O kaip čia 
yra?

Viešbučio savininkas: — Kaip 
tik pataikėte į gerą vietą. Pas 
mus būna pietinis vėjas.

Turistas: — Visad? Juk šiuo 
metu pučia vėjas iš šiauries.

Viešbučio savininkas; — Tai 
yra pietinis vėjas — jis tik tuom 
tarpu grįžta.

Helikopteriai Neš 
Statybos Medžiagą

Tokyo, Japonija. — Dešimt 
helikopterių neš oru statybinę 
medžiagą ant 1,000 pėdų aukš
čio Fuji kalno viršūnės.

Medžiaga bus panaudota ra-

l daro stoties statybai, kurios 
susiekti taifūnus ar r-a

I LU S&lco OS
ageiitufa.

Budizmas yra penkta didžiau
sia pasaulyje religija, turinti 
153,310,000 pasekėjų.

Čia Skirtumas!
Terminas " “puikus”, kai jis 

taikomas tikram importuotam 
Lenkiškam Kumpiui ir Len
kiškai kumpio Ruladai, reiškia, 
tik sugebėjimą tinkamai įver
tinti šiuos produktus.

Šiai nuomonei pritaria visi 
■ žinovai.

Kodėl šie produktai išsiskiria 
i iš visų kitų, Viena, kiaulės 
šeriamos ypatingu būdu, jos

I negauna jokių grūdų.
Antra, rūkvmas vyksta labai

7 •J V

lėtai ir suteikia šiems produk- 
j tams nepalyginamą skonį, ku- 
' riuc pasižymi Senojo Pasaulio 
gaminiai.

Paragavę šių delikatesų, Jūs 
visada reikalausite jų! Nesileis
kite sugundomi jokiais pakai
tais.

Intra
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LIETUVIAI GYDYTOJAI

Pradžioje ėjo. .neperiodiniai, 
vėliau du ir tris kartus į mė
nesį. Šis laikraštis suvaidino 
didelį vaidmenį anų laikų lietu
viškame gyvenime.

Jis išjudino ir kitus leisti lie
tuviškus laikraščius, kai tuo 
metu visur skverbėsi lenkini
mas ir lietuviai pabėgę nuo ru
sų. neturėdami savo spaudos 
bei organizacijų, lenkų buvo

Anais Laikais

1900 metais visame Jungtinių 
Valstybių plote buvo užregis
truota tik 8,000 pasažierinių au
tomobilių; dabar jų esama 65 
milionai.

50

ŠEIMYNAI ARBA PELNUI 
NUOSAVYBĖ

2-jų aukštų plytų namas, 5 ir 6 
kambarių, rūsis, 2 karų plytų 
garažas, didelis kiemas, uždari 
porčiai. Prieinamai. $13,200.

Savininkas
CA 5-8332

Tel. ofiso: HF 4-1414 
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS!

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet Į 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

drTanna balionas I
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki i 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai. Į 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu ! 
laiku susitarus.

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialiai Nervų Pakrikimai
4063 Archer Avenue

(Prie California A ve, L 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiso Telefonas 247-1002
Namu Tel. PRospect 8-6960

Blogas mūši, kad kalbėsi, o 
netikęs — kad tylėsi.

50
50

Taip, Taupydami Pas Mus,
JŪS GALITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪŠĮ KURI JUMS 
PATOGIAUSIA...TAI NEDELSDAMI ATVYKITE PAS 

MUS.

DIVIDENDAI PASIUNČIAMI

KAS % METŲ 

UŽ - 

INVESTMENTUS

SĄSKAITOS IKI $10,000

APDRAUSTOS F.S.L.I. ĮSTAIGOJE

SKOLOS NAMAMS PIRKTI IKI 25 METU

RA PABAUDŲ UŽ ATMOKĖJIMUS

ST. ANTHONY SAVINGS
& Loan Association

SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

NEMOKAMAS PARKINIMAS

Chicago Phone: 242-4395; Suburban Phone: 656-6330

JUOZAS F. GRI BAUSK AS, Sekretoruis

4-4.4.4.4.4.4* 4-+-a 4" 4—t—5-4-4*+4-4—■!" 1’ + + +++4'

Our 50th Year...
572%

Dividendai už bonų 
sąsk. dabar 4^ %; 
5% — 4 m. planas; 
514 % — 8 m. planas.

švęsdami savo 50 m. sukaktį, mes pradedame NAUJĄ 
TAUPYMO BŪDĄ, leidžiantį atidėti taksų mokėjimą iki 
plano pabaigos. Leiskite parodyti Jums, kaip patogu 
taupyti paštu ir gauti stambius 5Vz % dividendus.

DOVANOS už $100.00 sąsk. atidarymą arba tokios pat sumos pridė
jimą prie jau turimos. Pasirinkite bet kurią iš žemiau išvardintų 
dovanų sau ar savo draugui.

Visur tinkamas stalas, lengvo 
tvirto metalo, stipriomis aliu- 
minijaus kojomis. Tinka vi
duje ir lauke.

Krepšys. Gra
žus, su pamu
šalu, stiprios 
plastikos, tin
ka maistui, 
pliažo ąr pik
niko daiktams.

Moteriškas vasarinis 
rankinukas. Daili pini
ginė, balta, margomis 
gėlėmis. Tinka visoms 
vasaros suknelėms.

12 gabalu pusryčiu setas. Puikūs pieno baltu
mo indai. Tinka svečiams ir kasdien.

Sodo įrankiu sėtas. 3 
metalinių įrankių se
tas. Tinka daugeliui 
sodo darbų ir visiems 
darbams pievoje.

Midland Savings
AND LOAN ASSOCIATION
4040 Archer Ave., Chicago, Hl.

CL 4-4470
Visos sąskaitos apdraustos iki $10,000 

J. V. Valdžios agentūroje.
ĮSTEIGTA 1914

Eli*....V-tat—SlFIS—felIiir. . Į - I !■?r iI STANKUS|
Construction Company I

E Atliekame planavimo ir sta-Į 
i tybos darbus gyvenamųjų irn 

prekybos pastatų. Jūsų pasi-| 
a rinkimui turime virš 300 I 

ii standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas Į 
1 ® 

PRospect 6-2013

I 2741 West 69 Street ’ 

Chicago 29, Illinois

,171

ABALL ROOFING CO.
Įsteigta Prieš 48 Metus

Stogai - Kaminai - Rinos
Nutekamieji Vamzdžiai
Dedame naujas “copper-alloy” 

rinas. Jų nereikia dažyti; garan
tuotos visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas. 
Taip pat taisome senas rinas, 
išsmaliname ir dažome. Darbas 
garantuotas.

Visokius stogus taisom, at
naujiname arba naujai dengia
me. Vartojam fiber-asphalt. Ga
rantuota, kad vanduo nepereis.

Kaminai — Murinami, valomi 
ir taisomi. Taip pat įdedame 
vamzdžius į originalius kami
nus: tinka gazo, alyvos ir ang
lies .apšildymams. Sulaiko 
drėgmė.

Dažom iš lauko ir cementuo
jame - Pilnai apsidraudę - Ne
mokami apskaičiavimai - Že
miausios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei 
Sekmadieniais

Dirbame žiemos metu
LA 1-6047 arba RO 2-8778

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEžIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rez id. 3241 West 66ih Place

DR. VL KAUPAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

. VIDAUS LIGOS
736 WEST 35th STREET
(Bridgeport Medical Arts)

Vai. vak. 6—8 šešt. 10—1 
treč. susitarus

Ofiso tel. 247-0400
Rez. Tel. 737-1377

Dieną skambinti C A 5-5010

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Teisėjo Nuosprendis

Teisme sprendžiama krimina
linė byla. Kaltinamojo advoka
tas pasakė jautrią ir karštą kal
bą, jog teisėjas paskelbė tokį 
nuosprendį:

— Pripažįstu, jog tu, Jur
gaiti, esi nekaltas, tačiau įspė
ju, kad daugiau to nepakarto
tum!

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Special© Chirurgija 

4644 South Ashland Avenue

VAL.; nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581 ' 
Rez. PRospect 6-425(

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST SIst STREET
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.

DR. V. P, TUMASON1S
CHIRURGAS

2454 /i'-t S-rtM**

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. ir 
penki. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 fld 

18. Trečiad. ir šeštad. uždarvu.



Per Serengą
Senas Persų Poeto Kūrinys
Iki Šiol Nenustoja Vertes

RAŠO PUSTAPĖDIS

bandoma

Dabar girdisi daug viliojimų 
ir paraginimų aplankyti Lietu
vą. Esą, šiuo metu 
išsiderėti, kad turistmas iš A
merikos būtų leista aplankyti 
ir Kauną.

Tai bent privilegija! Juk pa
tekęs į Kauną ir užlipęs ant 
Žaliojo Kalno vis vien nepama
tysi visos Lietuvos!

Už tokius pinigus, ką jie nu
plėšia nuo turistų, chruščiovi- 
ninkai privalėtų leisti 
nėti Lietuva skersai ir

apvaži- 
išilgai.

Kaip pasirodo, tai pereitos 
žiemos šalčiai padarė milžiniš
ku nuostolių, ne tik Floridoje, 
bet ir Michigan valstijoje. Iš 
tos valstijos šią vasarą neat
plauks Į rinka “peach’ių”, nes 
tie medžiai nušalo.

Kartais ir mažo ūgio žmogus 
jaučiasi didelis, arba bent tuo- 
mi nuduoda. Bet tai vis geriau, 
negu kuomet kvailas bando 
pamėgdžioti gudrųjį žmogų.

Komunistinė Kinija dabar 
reiškia pretenzijų į savo žemes, 
kurias Rusija yra pasisavinu
si. Žinoma, Chruščiovas gali 
pasakyti: “Koks čia skirtumas, 
kas valdo tas žemes? Juk mes 
ir jūs esame komunistai ir nuo
savybių nepripažįstam. ..”

Bet, kaip pasirodo, tai komu
nistai nepripažįsta nuosavybių 
kitiems, o patys griebia kur 
tik ką pagauna!”

Seiliau Chicagos policija sa
vo automobiliuose turėdavo si
renas. tokias pat kaip gaisrinin- 
licijos sirenos yra skirtingos 
kų ir ambulansų. Dabar 
ir šaukia kaip šunies 
vau, vau, vau. . .

Plėšikai, išgirdę tokį 
girną, jįuri progos pabėgti. Gal 
būt gerai, kad policija įsitaisy
tu garsiakalbius ir važiuodami 
šauktų: “policija atlekia!”.

gi po- 
balsu:

stau-

Amerika vežė į Austriją 24 
milionus bušelių grūdų. Ir da
bar nežino, kur tie grūdai din
go.

Man prisimena toks nuotykis 
Lietuvoje: pas ūkininką tarna
vusi mergina šlavė virtuvę ir 
nepamatė kaip išlavė kirvį.

ne- 
pa- 
tai

Senesnioji karta vengia pirk
ti ka nors išmokėjimais, o jau
nesnieji be to, negali apsieiti. 
Jeigu jie neturi skolų, tai 
gali ramiai miegoti. O ar 
jėgs tokias skolas išmokėti, 
del to galvos nekvaišina.

Mutual Federal Bendroves

Įsteigia Chicagoje 1905 metais.

Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite at
siųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto per
siuntimo išlaidas.

Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Nuo 1905 metu pergyvenom karus, ekonomines de
presijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo 
taupy tojams išmokėjom kiekvieną sutaupytą

Metinį Dividendą Už Visas 
Taupymo Sąskaitas

1 b I' Ai G O S V ALAND OS:

' UHH Of
TOUt S4YIMGS

INSURED
or to 

$11.000

Pirkia

Vėliau

Už Du Centu Kopija, 

Parsidavė po 2,000 dol.

metais viename Londo-

penny” (du 
veikaliukas,

1861
no knygynų, buvo sudėta į spe- 
cialę lentyną greitam išparda
vimui po vien 
centu) už kopiją, 
pavadintas “Rubaiyat of Omar 
Khayyam — Persijos astrono
mas, poetas. Jo eilės išverstos į 
anglu kalbą.

Niekur nebuvo pasakyta, jog 
ta vertima atliko Edward Fritz 
Gerald. Knygų pardavėjas 
Quaritch atspausdino 250 kopi
jų vertėjui Fritz Gerald, kuris 
dalį jų išdalino draugams, o li
kučius gražino knygyno savi
ninkui.

Pastarasis, pradžioje bandė 
parduoti tuos vertinius po 5 ši
lingus ($1,25), bet, kai niekas 
nepirko, tai kainą numušė iki 
dviejų centų. e

Tačiau ir tas vargiai ar būtų 
gelbėjęs atsikratyti nuo aukš
čiau minėto leidinio, 
jauni vyrukai, vėliau 
slais poetais, Dante 
Charles Swinburne.

Eidami pro šalį, jie pastebė
jo tą knygutę ir nusipirko po 
keletą kopijų (egzempliorių).

jei ne du 
tapę gar- 
Rosetti ir

Tolimesnė Varėnos 
Miestelio Praeitis

Dzūkijos miestelis Varėna 
yra pietrytinėje Lietuvoje, 
prie Merkio ir Varonos upių į- 
takos. ,

Senuose užrašuose sakoma, 
jog šioje vietoje Algirdas buvo 
pastatęs medinę pilį kurios už
davinys buvo užstoti priešams 
kelią į Trakus ir Vilnių.

Vėliau čia buvo pastatyti 
kunigaikščių rūmai, o 17-tam 
šimtmetyje Lietuvos iždininko 
padėjėjas ir šios apylinkės val
dytojas Brastauskas, čia pastatė 
bravorą krautuvę ir karčiamą, 
kas paskatino Varėną plėstis 
ir kilti.

Bendrai, nuo senų laikų Va
rėna yra žinoma savo žemės ū- 
kio gaminiais. Ji jau anais lai
kais gausiai eksportavo apy
nius, 
nūs

gausiai
grybus, medų, grūdus, li- 

ir pan.

Patogumai

Pardavėjas: — Ši mašina 
liks pusę jūsų darbo.

paim
siu dvi.

Didžioji išmintis nieko 
darys, jei mažoji neateis 
galbą.

nepa- 
į Pa‘

Rekordas

ana oLoan L7Ussocialton

Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK ROAD 
Phone: Virginia 7-7747

Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. iki 4 vai. 
Ketvirtadieniai nuo 9 vai. iki 8 vsL, šeštadieniais nuo 9 iki 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBILIAMS U1ETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

Jiems pradėjus pasakoti apie tą 
garsų persų poeto — kūrinį,' 
žmonės bėgo nusipirkiį jį. 
Dviem savaitėm praėjus, kaina 
pakilo iki 5 dol., o 1929 metais, 
viena tokia kopija buvo parduo
ta už 8,000 dolerių.

“The Rubaiyat of 1 Omar 
Khayyam” — poetinis kūrinys 
buvo parašytas 11-me šimtme
tyje po Kristaus, Persijoje, bet 
jo -originalas tebėra Oxfordo 
universiteto bibliotekoje.

Iki šiam laikui, Amerikoje ir 
Anglijoje “Omar Khayyam” 
pasirodė 650 skirtingų laidų. 
Omar Khayyam buvo, ne tik 
gabus poetas, bet ir filosofas, 
astronomas, vaistininkas.

Savo tam kūrinyje, jis pajuo
kė ir pasmerkė sausą, dažnai 
žiauru ir per daug suvaržytą 
mahometonų religijos žmonių 
gyvenimą, Persijoje.

Vietoje to, jis atvaizdavo vi
sai skirtingą, natūralų ir links
ma būvi, kuriame svarbia vie
tą užima taurė vyno, kepalas 
duonos, daina, mylima moteriš- 

; kė ir pan.
Prie išpopuliarinimo to vei

kalo, nemažai prisidėjo ir ver
tėjas Edward Fritz Gerald, ku
ris pats buvęs aukšto kalibro 
poetas.

Racionali Mityba 
Vasaros Metu

arba žuvies turime

Iki neužsibaigs vasaros sezo
nas. nrivalome prisilaikyti leng
vesnes dietos. Pieno: mažiau- 

I šia 2 stiklai per dieną. Galime 
Į ji sujungti su ledais, sūriu, 
sriubom, kruopom ir pan.

Mėsos 
| valgyti bent sykį per dieną, 
i pietums ar vakarienei.

Sūriai: geriausia lietuviški, 
iš grynos varškės, taipgi sausi 
žirniai ar pupelės, peanut but
ter.

Daržovės: mažiausiai
I bulvė per dieną, salotų, 
čių, raugintų agurkų.

Vaisiu: orandžiu arba
frutų. Gali būti švieži arba iš 
skardinės. Geras dalykas išger
ti tų vaisių sunkos porą ar tre
jetą stiklų kasdiena.

Duona: — Geriausiai ruginė, 
iškepta iš rupiau sumaltų mil- 

kų. Keturios nestoros riekutės 
per dieną.

viena 
tomei-

g r ei p

at Nereikšmingas Dalykas

Apie ką galvoji, brangu
sis?

Apie nieką.
Tai kodėl nepagalvoji apie 

mane.
i — Kaip tik ta aš ir dariau.

• CHICAGO 8, ILLINOIS
John J. Kazanaushcs, Pre$.

Oregon Praplečia 
Medicinišką Pagalbą

Portland, Ore. — Mediciniš
ka pagalba vyresnio amžiaus 
piliečiams Oregan valstijoje, 
buvo praplėsta šį mėnesį.

Pagal originalų planą, pas
kelbtą prieš dvejus metus, bu
vo numatoma, kad 55,000 žmo
nių, galės juo pasinaudoti.

Tačiau galėjo pasinaudoti 
tik 5 tūkstančiai. Naujas pla
nas, manoma, suteiks pagalbą 
13 tūkstančių piliečių.

Nauji nuostatai teiks medika- 
lę pagalbą pavieniam, uždir
bantiems iki 1,750 dolerių per 
metus ir vedusiom porom iki 
2,500 dolerių.

Romoje Yra Gyvenančių 
Iš Cigarečių Nuorūkų

Senyvi žmonės su kriukučiu 
. rankose, kurio galas yra smai
las, vaikščioja Romos gatvėmis 
ir bado cigarečių nuorūkas, 
rinkdami jas nuo gatvių ir ša
ligatvių.

Surinktus cigarečių galus jie 
parduoda cigarečių gaminto- 

įjams, iš kurių daromi pigios 
į rūšies cigaretės.

KANADA PARDUODA S MIL

EGLUČIŲ UŽSIENIAMS

Apskaičiuojama, kad Kanada 
išveža užsienin apie & milijonus 
kalėdinių eglučių.

Eglutės pasiekia tokius toli
mus kraštus, kaip Venecuelą ir 
Etiopiją.

Indija Nenori
Diplomatinių Ryšių

Amman, Jordanas. — Mrs. 
Lakšmi Menon, Indijos užsienių 
reikalų ministerio pavaduo
toja, pranešė laikraščių konfe
rencijai, kad Indija nesirengia 
pasikeisti diplomatais su 
eliu.

O tai daryti, vengia 
kad nenorinti pažeisti 
santykius su Arabų šalimis.

Izra-

todėl, 
gerus

Lietuviška Knyga 
Bridgeporte Laukiama

Teko patirti, kad ponai Sta
sė ir Alfonsas Semėnai savo 
elektrinių rakandų krautuvėje 
3221 So. Halsted Street Bridge- 
porto apylinkėje ketina bridge- 
portiečių patogumui įsteigti 
lietuviškų knygų skyrių.

Būtų labai sveikintina, nes 
šiuo mostu prekybininkai Sė
menai pasitarnautų lietuviškos 
knygos ugdymo reikale ir Bri
dgeport 
gerovei.

Linkim
laukiame ____  ...... „ u ,
Jūsų prekybos namuose, kur 
jau užuomazga su Alfonso Ne- 
vardausko knyga “Pajūriais 
pamariais” yra padaryta.

lietuviu visuomenes
c -------

geriausios sėkmės ir 
lietuviškos knygos

Ir Anglijoje Tie Patys 
BJogi Reiškiniai

Anglija turi 84,000 policinin
kų. Sekmingesnei kovai su dau
gėjančiais kriminalistais Ang- į 
Įijai reikią dar bent 5,000 poli- į 
ėininkų. Pernai Anglijoj nusi
kaltimų buvo 11 nuoš. dau- 
giaų, negu 1961 m.

arpuodamas Namas 
t. Petersburg, Fla-

Geros išvaizdos, 4 butų po 5 
kambarius, namas parduodamas 
ųž teisingą pasiūlymą arba 
mainomąs į kitokią nuosavybę. 
Visi kambariai apstatyti bal
dais. . Metinės įplaukos virš 
4,0.00.

Namas yra gražioje ir pato
gioje vietoje: 4110 EI Prado 
plvd., Tampa 9, Fla. Smulkes
nių informacijų kreipkitės į 
savininką K. Suromskį, 801 
Beach Dr. N. E., St. Petersburg, 
Florida, telefonas 898-8195.

Liszt-Vienas Žymiausių 
Pasaulio Pianistų

Vengrų kompozitorius ir pia
nistas Abbe Liszt turėjo taip 
stiprius pirštus, jog jam reikė
davo parūpinti specialų pianą.

Sykį prieš savo koncertą 
Veirnare, Vokietijoje, jis susi
žeidė trečią kairiosios, rankos 
pjasųą. jo m augai ir gydytojai 
patarė jam atidėti koncertą.

Tačiau, patyręs, jog pasiklau
syti jo skambinimo atvyko ku
nigaikštytė Sayan Radvilaitė, 
jis nenorėjo jos apvilti. Tarpe 
kitų jis skambino vieną sun
kiausių kompozicijų Bethoveno 
E. Fiat concerto, nevartodamas 
sužeisto piršto ir niekas publi
koje to nepastebėjo.

PASIKALBĖJIMAS SU

^OLCHOZININKU

6845 SO. WESTERN AVE.

jūsų kolchoze bulvės 
Pas mus buvo labai 
nes permažai buvo

kolchoze bulvės iš- 
aiški-

Atvežtas nuo Volgos Kolcho- 
zininkas susitinka su lietuviu 

| iš kito kolchozo ir jiedu kalba
si. Rusas klausia:

— Kaip 
užderėjo? 
menkos, 
lietaus.

—Mūsų
augo gerai ir smėlyje 
nosi lietuvis.

— Negali būti. Kaip gi gal 
išaugti bulvės be lietaus?

— Labai paprastai. Sodinda
mi bulves, mes uždėjom ant jų 
sovietiškus ženklelius. Bulvės 
taip nusiminė, kad pradėjo a- 
šaroti ir atsirado vandens.

Atsakė į Klausimą

Į valdžios įstaigos užklausi
mą, viena ūkininkė prie Vorl- 
berg (Austrijoje) atrašė:

“Maloniai pranešu, jog mi
rus mano vyrui ir išvykus žen
tui, mano ūkyje nebeliko 
vieno gyvulio.”

nei

Mėgsta Saldumynus

Vakarų Europoje vis daugiau 
ir daugiau suvartojama saldu
mynų.

Didžiausiais jų mėgėjais yra 
olandai, kurie vidutiniai 
go per metu 45 sparus 
mynų.

suval- 
saldu-

čiai.
yra vokie- MARQUETTE FUNERAL HOME

— Kodėl pirmųjų žmonių ap
gyventa vieta vadinama ro
jum?

— Dėl to, kad tenai buvo tik 
viena moteriškė.

IŠ TOLI IR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
AMOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Liiuanica Avenue

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

Beverly Hills Gelinyčia

Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų

2443 WEST 63rd STREET
Tel. PRospect 8-0833-80834

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS Povilas J. Ridikas
IR MODERNIŠKIAUSIAS

DARŽAS —

WILLOW WEST INN
ANŲ PICNIC GROVE M >> *• A . ’•

Atdaras Kiekvieną Pieną
i > » ‘ **'.¥. .O f

Per Ištisus Metus

83rd and Willow Springs Ęd

WILLOW SPRINGS, ILL.
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
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Seniausioji ir Didžiausioji
Laidojimo Įstaiga
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TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČI

4605-07 South Hermitage
Tek Yfi 7-1741-2

j ar** ■.-.■Fas B=?it?=nc3 d-,-  a i -

TRYS MODERNIŠKOS
ATR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

4330-34 South California
Telefonas LR 3-0440 ir LA

:vpnue
3-9852

REpublic 7-8600

ANTANAS M. PHILLIPS

I 3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8. 1L1

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

2

PETKUS
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TĖVAS ir SŪNUS
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2533 West 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero

rRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė automobibams statyti
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LAIDOTUV1U DIREKTORIUS
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3319 So. Litucmica Avė.

Telefonai:
YArds 7-1138 — YArds 7-1139
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Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET
Telephone YArds 7-191 1
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irtis Su Maskva

arimo Džiaugtis?

aso P. DAILIDĖ

i"o Ktuų metų uerybų su 
vietais Maskvoje pagaliau 
pos 20 d. pasiektas susitarimas 
del atominių bandymų uždrau
dimo. Kai derybos buvo tokios 
ilgos ir sunkios, tas susitarimas 
sukelia palengvėjimo jausmą.

Eiliniam šios planetos gyven
tojui toks jausmas atsiranda 
dėlto, kad jis tikimi susilaukti 
galo atmosferos nuodijimui ato- 

nis nuosėdomis, o politi- 
- diplomatui norisi be to 
Igti į įvykusi susitarimą 
Į ledų pralaužima šaltoio 
užbaigimui 
Vakaru ir

So 
Jie-

tarp 
m ui.

ir santvkiu
Rytu išlygini-

flTuna Nup 
Mylių Per

Kelias Taikon Kas Daugiau Kalba ilsu

<1-

O

• 5 Metus
nių bnadymų uždraudimu tuo 
keliu nuriedėtų, tai del Mask
vos susitarimo ne tik nebūtų 
jokio pagrindo džiaugtis, bet 
reiktų susirūpinti, kad tokiais 
“santykių išlyginimais” ir šis 
kraštas neprarastų savo laisvę.

PATIKSLINIMAS: Sandaros 
29 Nr. P. Dailidės str. pirmoje 
eilutėje, to str. antros skilties 
trečioje eilutėje nuo galo, ir 
trečios skilties dvidešimts šeš
toje eilutėje nuo viršaus bei 
penktoje eilutėje nuo galo vie
toje žodžių “Ženevoje”, “Žene
va” turi būti “Maskvoje”, 
“Maskva”.

Vėluvos Miestelis 
Buvo Įkurtas 1336 m— Mes už taiką, mes už taiką,— 

Nuolat kala mums Maskva.
Tą maskvinį šūkį paiką 
Platin kvizlingų gauja.

Vakariečiai ir už taiką, 
Jie dažnai’ mums mini ją. 
Maskvą sekti, aišku, paika, 
Kam čia slėpti, kas tiėsa?

Kasgi naują karą kursto, 
Kad reik šaukti apie tai? 
Kas tą karo ugnį dursto? 
Kas neduod užgesti jai?

Karui pagrindą sudaro
Noras grobti nuo kitų.
Rusai visad norą turi 
Grobti žemiu svetimų.

Grobia, plėšia bolševikai, 
Grobė, kas ne jų, carai.
Raudonieji pakalikai
Užtar grobimus pilnai.
Bolševikai
Niekad jie
Bolševikai
Jie tokiais

Kas ilgiau ir daugiau kalba 
— vyrai ar moterys? Stebėji
mai rodo, kad vyrai plepa dau
giau, garsiau ir ilgiau.

Vienas universiteto profeso
rius, studijavęs šią problemą, 
priėjo išvados, jog vyrai mėgsta

Vienas senesnių Prūsų Lie
tuvos miestų yra Vėluva, įkur
tas 1336 metais, kuri randasi 
tarp Priegėliaus ir Alinos upių 
santakos.

Miestas gražus, sena mūrinė 
statyba ir jungianti Priegėliaus Į kalbėti bergždžiai ir be tikslo,

reikalų departamentas pra 
kad mėlynpelekė tuna ž 
padarė naują rekordą, nup 

mylių per 5 m

Vasaros Metu

darna 6,000
pa 

netoli
buvo 

prieš 5 metus, 
pe salos, Meks

Tuomet ji svėrė apie 30 
rų.

Neseniai žuvis pasirodė 
ponijos pakraščiuose ir jau 
rS> 242 svarus.

yra tikras įrodymas, 
rūšies žuvys ' perpl; 
iu Vandenyną.

ši žt

upe patogų susisiekimą su Ka-d ° rnoterys, kėd ir ilgiau kalbė- 
raliaučium. Karo metu smar-'l damos, visada turi kokią rim- 
kiai nukentėjo. tesnę priežastį.

Miestas, ne tik senas, bet la
bai lietuviškas, kur ir kapinėse 

į paminkluose pavardės lietu- 
' viškos: Preikšaitis, Kuršaitis, 
Naujoks, Nauburs, Purvins, Va
nagais ir kt.

Pamary, greta šio miesto yra 
ir Petrikų vardu kaimas, gana 
senas, įkurtas 1486 metais. Gal 
ir seniausias kaimas Mažojoje 
Lietuvoje. Jis randasi Tilžės 
krašte, tarp Labguvos ir Seken- 
burgio, taip vadinamų, Didžio
joj Samanų baloj.

Tuo laiku pamarys, kur tas 
kaimas randasi, buvo retai ap
gyventas, nes ir žvejoiimo vie
ta nelabai tiko. Tik vėliau, bai- 
giantis septynioliktam šimt
mečiui, kiek daugiau Petrikuo
se apsigyveno žmonių, nes la
bai gera vieta bulvėmis verstis.

Petriku kaimo bulvės buvo 
garsios visame krašte, nes ir 
žemė tinkama ir darbštūs apsi
gyveno ūkininkai.

Kaimas buvo grynai lietuviš
kas ir paskutiniu laiku kalbėjo 
lietuviškai, bet mokykloje vis
kas vokiškai, o daug buvo gy
ventojų, kurie nemokėjo vokiš
kai.

; tais, 
sais

Geras Lošimas

j

s

Jurgis; — Reiškia, išmoki 
savo žmoną lošti pokeri?

Petras:
neblogas

šios 
R am

d

— Taip, ir tai buvo 
sumanymas. Pereitą 
aš išlošiau iš jos treč- 
algos.

Gražus buvo vasaros rytas 
Saulutė dideliu raudonu ratu 
išlindo iš rytų krašto ir links
mutė, it žiburėlio žiedelis, pa
bėrė ant žemės tūkstančius 
auksinių savo spindulių.

O jie visi, tie spinduliai, tiį: 
plevena kiekvienam rasos laše
lyje, tik supas linksmai, vėjo 
siūbuojami, žolynų viršūnėse. ..

Aukštai — nė akim nematyti
— į padanges iškilę vieversė
liai sveikina tekančią saulę' —
motutę, ir čiulba jai kuo įvai- Kelias į pastovia taiką

dalį savo

Sunku akmenėli prieš kalnelį 
nešti, dar sunkiau mylėjus 
mergelę, berneliui pamesti.

1932 m. birželio 21 d. Am 
kos lietuvis stipruolis Juf 
Žukauskas — Šarkis, nugai 
vokietį Schmelingą ir pasid 
bokso pasauliniu čempionu.

rza<

uek yra
pašau
nieko apčiuopiamo

buvę visokiu 
o derybų su So- 

ne- 
J? Susitarimas del ato-
bandymų 

la sakyt 
kuomet 
pavyko 
bendrą 

netenka
/ykio daromos to 

išvados.

o nesi-
vietai 
davus 
miniu 
ra, gali 
kimas, 
Rvtams

uždraudimo
i, pirmas ats 

Vakarams
san-rasti savo

Delto 
ei to 
iančios 
žiaugiamasi ir jo
ama Į padanges, 

vra rii 
ta

stebėtis

kiau ar 
aukštai 
susitar 
galima

ii viltx

tecl

bus
Deja, jeigu saitai 
mus pasvarstysime

a-
ir

karo

jeigu

‘eipu del io 
reikšme ke-

nto oagrindo 
miško 
tinti? 
, kad 
oatei

pobū- 
Ar ti- 
deda- 

:] rj fr)S ? 
dausi- 
io na-de 

*rindo džiaugsmui nerasime.
Pirmiausiai Tas Susitarimas 
Nėra Joks Sovietų Geros 
Valios Įrodymą^

Juk susitarti pavyko tik del- 
o. kad šis kraštas ir Anglija 
itsisakė nuo Sovietu bandymų 
kontrolės. Kol ta kontrolė buvo 
•eikalaujama, visi mėginimai 
jurasti bendra kalba nuėio me
tais. O ką reiškią susitarimas 
>u Sovietais be jokių garanti- 
ų, kad jie tą susitarimą vvk- 
iys? Juk Sovietai kone visus 
savo susitarimus su laisvojo 
□asaulio kraštais yra sulaužę.

Kaipo taisyklė, jie laikosi to- 
<iu susitarimų tik kol jie yra 
Sovietams naudingi. O dažniau
siai susitarimus
lik tam, kad laisvoje 

apgautų^ kad 
budrur 
aia im 

ai 
<e

daro Sovietai 
pasaulio 

užmigdy- 
kiuose su

nėr taikingi, 
tokiais nebus, 
veidmainingi, 
ik grabo bus.

Kol tas raudonųjų jungas 
Smaugs ir slėgs ten tiek tautų 
Tol jų balsas apgavingas 
Kvies sau kerštą iš dausų.

current dividend

insured
vr io 
Hitu

riausias daineles.
Piemenėlis, išginęs savo ban

dą, išsitraukė iš kiseniuko me
dinę, su rageliu, dūdelę, prisi
dėjo prie papurusių nuo miego 
lūpų... Ir liejasi iš vaikiuko 
krūtinės paslaptingas balsas.

Plaukia jisai per laukus ir 
pievas ir ten tik toli, toli už u- 
pės, atsimušęs į mišką, nyksta 
ore.

Paprasta, tatai, rodos, daine
lė, bet kokia maloni, kaip ra
mina ji širdį, kiek gražių min
čių ji žmogui paduoda, teikia!

Taip tai Lietuvoje, anais, 
laisvės, Nepriklausomybės lai
kais, buvo maloni, ne tik vasa
ra, bet ir visi metų laikai. Tik
rai gražu, buvo Lietuvoje!

Yr mums tikras ir tiesus, 
Jo nesiūlo Kremliaus šaika, 
Jai tink šunkelis klampus.

Laisvė, pilnas teisingumas 
Turi siekt visas tautas, 
Pilnas jų teisių saugumas 
Tur apimti jas visas.

Tur prasmegti raudonieji, 
Tur keliaut jie pas nacius.
Baisesni jie, neg rudieji, 
Lai nueina paskui juos.

Tad išauš nauja gadynė, 
Sugyvenimas kiestės, 
Sugyvenimas klestės, 
Baigsis tarp tautų tąsynės

,n investment

m a.
Nesutikdami su knotrole, 

Sovietai geros valios nėra paro
dę. Tai koks gali būti pagrin
das viltims, kad įvykęs susita
rimas bus pradžia santykių iš
lyginimui ir šaltojo karo užbai
gimui? Juk del Sovietų griežto 
kontrolės atmetimo teko apsi
riboti atominių bandymų už
draudimu tik žemės paviršiuje 
ir po vandeniu, kur tuos bandy
mus lengviau galima susekti 
mokslo prietaisais. O po žeme 
atominiai bandymai galės būti 
daromi po senovei.

Taigi ir atominių nuosėdų 
klausimas yra palikęs atviras 
juo labiau, kad Raudonoji Ki
nija ir Prancūzija Maskvos su
sitarimo neklausys ir darys ban- i 
dymus ne tik po žeme,, bet ir 
atmosferoje. Atmosferos nuodi
jimas atominėmis nuosėdomis 
po Maskvos susitarimo 
baigs.

O Tuo Tarpu Ką Nori 
! Sovietai Laimėti Už

Tą Susitarimą

Linksniuodami šaltojo
užbaigimą, Sovietai techiniško 
susitarimo pagrindu nori išplėš
ti iš Vakarų karo grobio pripa
žinimą, formalų Vokietijos pa- 
dalinima ir užgniaužimą pa
vergtoms tautoms vilčių į Va
karu paramą jų išsilaisvinimui 
iš raudonosios vergijos.

Tai visa Sovietams duotu 
Chruščevo peršamas nepuolimo 
paktas Tarp NATO ir Varšuvos 
bloko valstybių, jeigu Vakarai 
su tokio pakto pasirašymu su
tiktų.

Iš to, kad prezidentas Kenne
dy kreipėsi net į tautą, siekda
mas patikrinti Senato pritari
mą Maskvoj sušitąrinUįU reikią 
darytis išvadą, kad turime rei
kalą ne su vienu atominių ban
dymų uždraudimu, o kad čia e- 
same išvakarėse daug platesnio 
susitarimo su Sovietais.

Kokio susitarimo, tuo tarpu 
mums neduota žinoti, nes pre
zidento Kennedy susirašinėji
mas su Chruščevu nėra pas
kelbtas. Tačiau iš spaudos jau 
žinome, kad kaž kokia nepuoli
mo deklaracija vis tik yra ren
giama ir kad del jos Maskvoje 
kalbama. Užsimenama ir apie 
galimą viršūnių suvažiavimą, 
kurio metu nauji susitarimai 
turėtų būti pasirašyti.

Taigi “santykiu išlyginimas” 
gali paliesti ir gyvybinius Ry
tų ir Europos Centro reikalus. 
Maskvos pasitarimai gali išeiti 
tęsiniu Jaltos ir Potsdamo kon
ferencijų, kuriose Stalinui taip 
sėkmingai pavyko Vakarus pri
gauti.

Bet jeigu reikalai su atomi-

IŠAIŠKINTA PRIEŽASTIS

— Moterys nėra patenkintos 
tuom, kad jų suknelės be kiše
nių ir už tai su dideliu smagu
mu kiša rankas į savo vyrų 
kišenius.

Dieną nesnausk, naktį ne 
siausk.

Perkūnas

Rimta Priežastis

Šeimininkė: — įtodėl tu, Ka
triute, apleidai pirmesnę tar
nybą?

Tarnaitė 
jog čia 
nai.

Nes nežinojau, 
bus blogiau, negu te

Sena 
kranksi.

varna be reikalo ne-
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nokite Kambarius
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A

tonas ‘

ią san 
šerifą.
Soyietai apgaulės 
iu sulaužė nepuo-

Baltijos vals-
3 savo kaimy- 
arimais su jais 
sutikėti negali-

:ostogas Beverly Shores, 
i, prašome tuojau siųsti užsaky- 
cambarius ir namukus ^cottages), 
cijų rašykite:

SHORES, INDIANA

f

Bet tai buvo dar 1939 me- 
o dabar jau rusiškas, 
apgyventas.

Automobiliai

ru-

'Detroit. — Bėgyje pirmųjų 
dvidešimties liepos mėnesio die
nų, naujų automobilių buvo 
parduota 354,854 nuo sausio 
mėnesio 1 d. šių metų iki liepos 
20d., parduota daugiau, kaip 

i keturi milijonai naujų automo
biliu. c

Eina gandai būk prez. Ken
nedy padarysiąs pareiškimą a- 
pie dar didesnį dolerio nuver
tinimą.

TAUPYK
STIPRIAUSIOJE CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

STANDARD
AND LOAN ASSOCIATION 

4192 Archer Avenue I Chicago 32, Illinois

Turtas
Atsargos Fondas Virš

□

$84,000,000
$8,000,000

5 4 METU BĖGYJE BENDROVĖ VISUOMET IŠMOKĖJO 
TAUPMENAS PAGAL PAREIKALAVIMĄ

★ PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be 
jokių priedinių paskolos sudarymo išlaidų.

★ NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis 
ir žemiausiais nuošimčiais.

JUUSTIN MACKIEWICH
Chairman

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
President

4l/2'/ dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. /^ 
Už 4 metų investmento bonus mokame 41/2<^ dividendų 
kas pusmetį ir dar išmokėsime po 1/2 % už kiekvienus 

metus, 4 metams praėjus.
: INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

•4 f 
A

I Brighton Savings and Loan Assn *
^4071 Archer Avenue. West of California Ave. J
X CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Pirmadienį, antradienį, Penktadienį f f 
rvto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį £.» 

Xnuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais 
diena.

J^DARBO VALANDOS: 
jįir šeštadienį nuo 9 vai

GRAŽIAME WISCONSINE

VALUKŲ VASARVIETĖJE
Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais,

Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą.
Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji L

Dėl Informacijų Rašykite:

Box 122

TOWNSEND, WISCONSIN

4,

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

g

□

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

'VIKTORAS J. SCHULTZ
102 Spring Street 

WILLOW SPRINGS, ILL- 

Dėl informaciją, pasaukite TErminal 9-6823. t

Z
Į

UNion 6-9206

VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare; Antradienį 
ir Penktadienį nuo 9 vai. ryte iki 4 vai. popiet; Šeštadieniais nuo 9 iki 12-tos, 
Trečiadieniais- neatidarome.

L
-o.

i
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Atvykęs iš Washingtono 
Viešėjo Pas Tėvus

Jim Paulauskas buvo atskri
dęs is Washingtono paviešėti 
pas savo tėvus — Jim ir Antoi
nette Paulauskus, 5326 W. Wi
nona Ave. Jis išbuvo čia porą 
savaičių.

Jaunasis Jim turi atskomingą 
darbą Washingtone.

Jos /©siuvęs Įvyksta 
Rugpiūčio 31 d.

Fridos pandos vestuvės su 
Alfonsu Petkevičium įvyks rug
piūčio 31 d. Jungtuvės 4 vai. 
Ziono liet. evaų. liut. parapijos 
bažnyčioje, o vaišės — 7 vai. 
vakare, B. Pakšto svetainėje.

Sėrž. A. Bajorūnas 
Atvyko iš Japonijos

Šiuo metu pas savo tėvus, 
Marijoną ir Praną Mikučius, 
12247 So. Stewart St., atvyko iš 
Japonijos jų sūnus, seržantas 
Alfonsas Bajorūnas. Paviešėjęs 
čia keletą dienų, jis aplankė 
Bentwater, Mich., o šį šeštadie
nį išskris į Georgia valstija, 
kur jis gavo naują paskyrimą.

Tėvai labai nudžiugo susi
laukę tokio brangaus svečio.

VIENU UŽSIMOJIMU
ATLIKO DAUG GERO

Geri mūsų tautiečiai, p-nai 
Vincas ir Jieva Bulauskai, už
simokėdami už Sandarą, pridė
jo trejetą dolerių spaudos palai
kymui, įstojo kaipo nariai į 
musų organizaciją ir užprenu- 
ravo laikraštį savo draugui M. 
Kwainauskui, 86 metų, gyve
nančiam Peotenes, III. ,

Taigi vienu užsimojimu jie 
atliko daug gero lietuviškiems 
reikalams.

P-nia E. Tamanauskienč 
Apleidžia West Side

Plėšikai Buvo Užpuolę 
Juozo Dominiko Ūki 
Prie Lemont, Ill.

Savininkams Juozui ir Ade
lei Dominikams išvykus iš savo 
ūkio prie 117-tos gatvės ir Ar
cher Ave., Lemont Ill., du plė
šikai meksikiečiai įsibriovė į 
jų namus, kur buvo p-nios Do- 
minikienės motina, Marijona 
Zeleckienė, 84 metų.

Plėšikai ją surišo ir liepė at
sigulti ant grindų, o patys ėmė 
ješkoti pinigų. Tuom tarpu at
važiavo kaimynai nusipirkti pie- 

• no ir kiaušinių. Tie irgi buvo 
surišti ir suguldyti ant žemės. 
Užpuolikai praleido trejetą va
landų bekratydami namus, bet 
jiems pasisekė užtikti tik desėt- 
kas dolerių.

Jiems išdardėjus, p-nia Bar
bora Kuodienė pirmoji pasiliuo- 
savo ir atrišo rankas kitiems. 
Bet apie tą laiką plėšikai jau 
buvo tolokai nudūmę, o pa
šaukti policijos nebuvo kaip, 
nes telefonas tapo nutrauktas.

Juozas Shileika Dabar 
Vieši Baltimoreje

Šiomis dienomis gavome 
laišką iš Juozo Shileikos, 3419 
So. Lituanica Avė., kuris jau 
porą savaičių vieši Baltimore, 

|Md. pas savo dukrą, žentą ir 
Į anūkus.

Viskas ten esą gerai, tik oras 
tame miestas perdaug karštas.

Juozas

APLANKĖ ŽYMESNIUS
MIESTUS KANADOJE

Geras mūsų tautietis Petras 
Sagatas, o taipgi Vincas ir Del
finą Urbonai bei Povilas Oza- 
las buvo išvykę į Kanadą ir ap
lankė ten Torontą, Montreal, 

| Ottawa, Hamiltoną, Niagra 
; Falls ir kitas vietoves.

Kelionėje išbuvo porą savai
čių.

TRUMPOS

ŽINIOS

Justinas ir Vilūne Kirvelai- 
čiai laukia atskrendančio gan
dro, kuris šiomis dienomis at
neš pirmąjį jų. šeimai kūdikį.

P-nia Marta Puišis iš Phoe
nix, Arizona buvo atvažiavus į 
Chicagą pas savo seseris ir da
lyvavo švogerio laidotuvėse.

Kazys Šerepeka, 1026 W. 20 
PI., liepos 30 d. minėjo savo 
gimtadienį, sulaukęs sveikini
mų ir dovanų.

Dr. Vacys Dragūnas su žmona 
Gerda savaitgalį praleido Chi- 
cagoje, aplankydamas pažįsta
mus bei gimines ir dvi dienas 
ilsėjosi prie Fox Lake, III.

Pereitą antradienį, liepos 30 
d. su šeima grįžo į nuolatinę 
vietą, Plymouth, Ohio.

Pranas ir Aldona Oliai, pake
liui į Vakarų Europą, buvo su
stoję Pittsburgh© ir New Yorke 
aplankyti savo draugus. Ke
lionėje jie praleis ketvertą sa
vaičių.

P-nia Ona Muliolis atšventė 
vardadienį savo svetainėje, 
3957 So. Rockwell St. Atsilan
kiusius svečius pavaišino ska
niais valgiais ir gėrimais.

—.......... ..—•
J. Abromavičius, 3432 South 

Lowe Ave., buvo patekęs į li
goninę, kur jam padaryta ope
racija. Kiek sustiprėjęs, grįžo 
namo ir toliau gydosi žmonos 
globoje.

| Fabijonas Valinskas, 6510 S. 
Artesian Ave., smagiai praleido 
atostogas. Buvo nuvykęs į Wis- 
consiną ir iš ten parsivežė įvai
rios žuvies.

SLA. 134-ta moterų kuopa 
rengia banketą, sekmadienį, 
spalio 13 dieną, Martinique res
torane. Šioje puotoje bus atžy
mėta 40 metų kuopos gyvavimo 
sukaktis.

Alfonsas Bajorūnas, 50 me
tų, gyvenąs 12453 So. Union 
Avė., sunkokai susirgo ir buvo 
nuvežtas į South Chicago ligo
ninę.

no visus atsilankiusius.

Ona Povilonis, 6840 So. Ar
tesian Ave., liepos 26 d. atšven
tė savo vardines. Su dovanomis 
ją aplankė vyro Juozo sesutė 
Mary Leppa.

Jurgis Lešinskas 
Sulaukė 100 Metų 
Ir Vis Dar Dirba
Gyvenąs Town of Lake ko

lonijoje, 4535 So. Honroe St., 
Jurgis Lešinskas jau sulaukė 
pilnos šimtinės metų. Jis vis 
dar gali atlikti įvairius darbus 
aplink savo namus.

Jaunesnis būdamas jis turėjo 
karčiamą ir daug dirbo įvai
riose lietuviškose organizacijo
se, užimdamas valdybose atsa- 
komingas vietas.

Keliautojas Rašo iš 
Los Angeles, Calif.

P-NIA ONA LITERSKIENĖ BUVO
PAGERBTA JOS VARDUVĖSE

Onutė Literskienė — Liters- 
kis Delikatesų Centro krautu
vės savininkė, liepos 28 d., pe
reitą sekmadienį, iškilmingai 
atšventė savo vardines savo na
muose, puošnioj bei naujoj re
zidencijoj, Willow Springs, III.

Ji buvo pasikvietusi savo 
artimuosius — draugus ir gimi
naičius, kurie labai linksmai 
praleido sekmadienio popietę, 
Literskių erdvioj rezidencijoj 
bei žaliuojančiame sode.

Išvyksta j Vak. Europą

Dukra Ilona Rūbienė, žentas
ir sūnus Algis, rūpestingai pa
dėjo mamytei vaišinti svečius.

P. Valerijonas Šimkus toast- 
meisteriavo puotoj. Pakartoti
nai pareiškė pasveikinimus 
Onutei: kun. Kerelis, kun. dr. 
Kirkilas, kun. dr. A. Juška, inž. 
Rūbas, Theodora Kuzas, p-nas 
Valantiejus, Danutė Augienė, 
p-nia Šimkienė, Feliksas Mac
kevičius ir kiti.

Išgyvenusi West Side apy
linkėje apie 45 metus, p-nia El
žbieta Tamanauskienė, 2224 S. 
Leavitt St. rengiasi persikelti 
į kitą vietą.

Jos vyras Kazimieras, kuris 
mirė prieš ketvertą metų, išlai
kė ilgokai plaukų kirpimo į- 
monę.

Nesisek© Apiplėšti | 
Taverną Bridgeport©

Vagys bandė apiplėšti Juozo 
Sutkaus užeigą, 3432 S. Halsted 
St. Nakties metu jie išdaužė 
šoninį langą, bet įlįsti į vidų 
negalėjo, nes buvo geležiniai 
skersiniai.

Staigi Mirtis Ištiko 
Juozą Gaurilių

Grįžęs iš atostogų ir nuėjęs 
į darbą pereitą antradienį, šir
dies priepuoliu mirė Juozas 
Gaurilius, gyvenęs 3736 W. 54 
Street. Paliko žmona ir sūnų.

Jis ilgokai išbuvo Lietuvos 
diplomatinėje tarnyboje, užim
damas sekretoriaus vieta atsto
vybėje Romoje, o paskiau Va
tikano.

Antanas ir Zonia Alučiai, 
savininkai valgomų daiktų 
krautuvės, 3301 So. Emerald 
Ave., pranešė, kad jų krautuvė 
bus uždaryta 12 dienų, nuo rug
piūčio 4-tos iki 15-tos.

Mat, p-nai Alučiai išvyksta 
atostogoms.

Boleslovas Armoška 
fra Užkluptas Ligos

Kadaise daug dirbęs lietu
viško meno srityje, Boleslovas 
Armoška, 5351 So. Aberdeen 
Ave., sunkokai susirgo ir jam 
buvo padaryta operacija. Da
bar jis yra namuose ir tikisi 
neužilgo pasveikti.

B. Armoška dažnai pasirody
davo “Margučio” radio progra
mose ir vaidinimuose, kuriuos 
suruošdavo Antanas Vanagai-

Linkime jam kuogeriausios 
sėkmės aplandyti tą ligą.

Juozas Baličius, 4047 South 
Maplewood Ave., gerai žinomas 
Brighton parko klubų narys ir 
veikėjas, po sunkios ir ilgos li
gos sugrįžo iš ligoninės ir sveik-

Jis labai norėtų, kad jį pa
žįstami aplankyti. Linkime jam

Ona Jakomaitiene 
Paminėjo Vardines

Penktadienį, liepos 26 d. Ona 
Į Jakomaitiene, 6142 So. Maple
wood Ave., net ir nesiruošė 
švęsti savo vardines, bet atvy- 

, kus dukrai Gerdai ir žentui dr. 
j Vaciui Dragūnams iš Plymouth 
Ohio, pasveikinti motiną ir uoš
vę, kas buvo jai staigmena. 
Turėjo ruoštis. Prisidėjo ir ki
ta dukra su žentu Antanu Bal
čiūnu.

Buvo p. O. Jakomaitiene pa
tenkinta suėjus dukroms, sūnui 
ir žentams bei marčioms pas
veikinti ir susilaukė daug įvai
rių dovanų.

GRIŽO IŠ ATOSTOGŲ 
NE TUŠČIOM RANKOM

P-nai Vincas ir Jieva Bulaus- 
ka,i 7117 So. Rockwell St., bei 
Jonas Kasparas grįžo iš atosto- 
gų Fox Lake, III., kur jie buvo 
apsistoją pas Kazį ir Marijoną 
Sungailus, turinčius ten gražią 
vasarvietę.

Chicagiečiai parsivežė daug 
į žuvies, kurią jie patys pagavo.

Antanas Šinkūnas ir Antanas 
Pranko buvo nuvykę į Wiscon- 
siną pažuvauti, ir jiems čia ge
rai pasisekė.

P-nia Ona Raillienė, 4839 Wi- 
nnamec Avė., minėdama savo 
vardadienį, susilaukė apie porą 
desėtkų svečių, kurie sykiu su 
ja celebravo ir palinkėjo geros 
kloties.

Onutė Bertulinskienė, 2546 
So. Drake, liepos 27 d. šauniai 
atšventė savo vardines, susi
laukdama savo artimųjų su 
sveikinimais ir dovanomis. Ji 
labai puikiai ir skaniai pavaiši

Teisininkas Albertas Gaspa- 
raitis, kuris kartu su Jonu B aiš
ku, prieš dvi savaites automo
biliu išvyko į vakarus, atostogų, 
rašo:

“Štai jau ir nusigrūdom iki 
Los Angeles, Calif. Oras čia ne
paprastai karštas, maistas pras
tas ir brangus. Aplankėme Jo- 
semite ir kitas prašmatnias 
vietas. Priėjome išvadą, kad 
gražiausia buvo Lietuvoje.

Pacifiko pakrantės yra įdo
mios, tik jos yra daugiau uolė
tos. Žadam vykti į Las Vegas, 
biskį pinigų pasidaryti.”

Persikėle j Savo Naują 
Rezidenciją

Žinomi mūsų tautiečiai, p-nai 
Chales ir Josephine Krischunai, 
kurie gyvena savo viloje “Ra
mybė”, Beverly Shores, Ind., 
persikėlė į naują, puošnią, ne
seniai užbaigtą statyti reziden
ciją, prie pat ■ ežero.

Perkėlė Celebraciją 
J Fox Lake, Illinois

Ona Kronienė, 7841 W. 44 St., 
Yyons, III., liepos 26 d., besi
ruošdama minėti savo vardines 
tik šeimos tarpe, bet susilaukė 
ir daugiau svečių, tai buvo: 
p-nai Sirgedai, p-nai Vengians- 
kai, p-nai dr. Dragūnai, o vė
liau prisijungė ir jos svainis J. 
Balčiūnas.

Pradėtos vardinės penktadie
nį vakare, buvo tęsiamos šeš
tadienį, sekmadienį, bet jau 
prie Fox Lake, III. ežero. Ten 
ėmėsi žuvauti, o paskui kepti 
žuvį.

Čia jau daugiau buvo poil
sis, pramoga, švariame ore, gra
žioje gamtoje ir medžių pavė
syje. Grįžo visi tik sekmadienio 
naktį.

P-lė Irene Kaledinskaiiė Į

Žinoma dainininkė ir operos 
solistė, p-lė Irene Kaledinskai- 
tė išvyksta į Vakarų Vokietiją 
pagilinti studijas dainos ir mu
zikos srityje. Linkime jai ge
riausių pasekmių!

Trumpos Žinios

Kostas Plepys, 2030 W. Le 
Moyne St., užsimokėdamas pre
numeratą pridėjo dar pora do
lerių Sandaros parėmimui. A- 
čiu jam už tą auką!

Lietuvos konsulas Toronte, 
Kanadoje, Jonas Žmuidzinas 
buvo atvykęs paviešėti pas savo 
brolį Dr. Stasį žmuidžiną, Chi- 
cagoje.

P-nia Ona Davis, 5648 South 
Bishop Street, savo gimtadienį 
celebravo liepos 26-tą.

Dan Kuraitis išskrido į Japo
niją, o iš ten aplankys kitas 
pietų Azijos šalis ir Australiją.

P-nia Sally Ridikas, 3354 So. 
Halsted St., savo gimtadienį 
paminės rugpiūčio 2.

Žinomas mūsų tautietis Anta
nas Radvilas, 1024 W. 84 St., 
rugpiūčio 3 atžymės savo gim
tadienį.

P-nia Ona Juozaitienė, 3249 
So. Green Street, su dukra Lo- 
rencija Novak ir anuku Jonu 
šį šeštadienį išvyksta į San 
Matei, Cal. aplankyti savo sūnų 
Vilimą. Ten jos išbus ištisą 
mėnesį.

Dr. Petras Atkočiūnas, gyve
nąs Ciceroje, neseniai paminėjo 
savo gimtadienį.

Ann’s Hilltop Inn
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS 
LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVĖ.

Tel. TErminal 9-9571
Anna Bruzgulienė - Sav.

Paruošiam įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 
visokiems parengimams erdvio
se patalpose.

P-nai Lepertai Gerai Verčiasi 
Drabužių Valymo Biznyje

Prieš kelioliką metų ponai 
Lepertai atvyko į šią laisvą ša
lį ir įsikūrė Ciceroje. Po kele- 
tos metų jie iš savo kuklių są- 
taupų įstengė nusipirkti drabu
žių valyklą 4839 West 14th St., 
Cicero 50, Illinois ir pavadino 
“Litas”. Čia ponia Lepertienė 
savo mandagumu ir sąžiningu 
patarnavimu tuoj įsigyjo cice- 
riečių pasitikėjimą.

Neperseniausiai ponas Leper- 
tas išėjo į pensiją ir turėdamas 
užtektinai atliekamo laiko, tal
kininkauja žmonai drabužių va

lyklos biznyje. Ir taip bendro
mis jėgomis dirbdami pasidaro 
kuklias pragyvenimo pajamas.

Be to, ponia Ona Lepertienė 
yra gyva ir judri lietuviškos 
organizacijos veikime. Eilė me
tų kaip vadovauja lietuvių ev. 
liut. moterų organizacijai “Rū
ta”.

Taip pat ciceriečiai lietuviai 
gali “Litas” drabužių valykloje 
gauti nusipirkti, neperseniau- 

i šiai iš spaudos išėjusią A. Ne- 
vardausko knygą “Pajūriais, 
pamariais”.

Keli Prisiminimai Apie 
Rūgštaus Pieno Klubą

Man ankščiau gyvenant Bri- 
dgeporte, tekdavo įsijungti į 
Rūgštaus Pieno Klubą, kuris 
susitikdavo valgykloje pietų 
metų. Tam klubui pirmininkau
davo komp. Antanas Pocius, o 
sekretoriavo Mikas Vaidyla.

Jo nariais buvo gydytojai, 
muzikai, dentistai, biznieriai ir 
šiaip tautiečiai, kurie savo tar
pe svarstydavo apie visokius 
reikalus ir paremdavo gerus 
darbus.

Gaila, kad to klubo nebėra 
šiandie. Mano troškimas yra, 
kad jis būtų vėl atgaivintas.

Dominikas Zdanis
____________ _

Adolphas Kunevičius 
Palaidotas Liepos 28

Prieš metus susirgęs širdies 
liga, mirė policijoje tarnavęs 
Adolphas Kunevičius, sulaukęs 
47 metų amžiaus. Jis gyveno 

j 2904 So. Union Avė.
Palaidotas liepos 28 dieną iš 

Rudmino koplyčios i Šv. Kazi
miero kapines. Paliko žmoną 
Antoinette, ir tris vaikučius: 
Antoinette, Edvardą ir Adol- 
phą.

Į Uteniškių Gegužiu e s
V k m a d ir n į

Rugpiūčio 4 d., Bruzgulienės 
sode, prie Tautinių Kapinių, 
Utenos Apskrities Draugiškas 
klubas rengia gegužinę.

Visi klubo nariai bei narės, 
yra kviečiami dalyvauti. Turė
sime gerų užkandžių ir šalto 
alučio išsigerti. Kartu visai 
linksmai praleisime sekmadienį 
po žaliuojančiais medžiais ir 
atgaivinsime savo sveikatą ty
rame ore.

Taip pat, sustiprinsime klu
bo iždą, kuris turi daug pomir
tinių išmokėti po atostogų.

Tad klubas kviečia visus sa- 
I vo narius ir visus, geros valios 
I tautiečius, atsilankyti į uteniš- 
I kių gegužinę, visi linksmai pra
leisime sekmadienį, pasišoksi
me prie geros muzikos.

Būkime visi gegužinėje, bū
siu ir aš.

* Uteniškis

P-nia Francis Biežienė, 1004 
So. Summer St., Hot Springs, 
Ark. svečiuojasi pas savo brolį 
Joną ir Rožę Didžgalvius, 3808 
So. Union Avė.

Paješko Senesnio 
Amžiaus Vyro

Išėjęs į pensiją ir turintis 
automobilį senesnio amžiaus 
vyras pageidautinas apsigyven
ti mūsų namuose gražioje apy
linkėje. Del užmokesnio susi
tarsime. Pašaukite

GLobe 8-3851

Namas Pardavimui 
Arba Išnuomavimui

Bridgeportę prie skerdyklos, 
pardavimui arba išnuomavimui 

i biznio namas. Antrame aukšte 
; 2 butai — 6 ir 4 kambariai.

Pirmas aukštas įtaisytas dėl 
tavernos ir valgyklos darbinin
kams.

Kaina $10,000 dol. arba iš
nuomavimas biznio vietai — 90 
dol. į mėnesį, o 4 kambariai 
viršuj — mėnesinė nuoma 35 
dol.

Skambinti: 247-2534 arba TO 
> 2-7904, Mrs. Gard.

Wholsale Meat
Distributor

Namų Taisytojas 
Kontraktorius 
P. Svelnys and Komp.

Atlieku įvairius remontus 
namams, iš vidaus ir iš lauko 

i pusės. Taipgi išdekomuoju kam- 
I barius, taisau stogus, įdedu lan- 
' gus ir duris, pagražinu namus 
, iš lauko pusės. Reikalui esant, 
pašaukite mane ir aš patieksiu 
apkainavimus nemokamai.

Darbus atlieku už prieina
miausią kainą.

3237 So. Lituanica Avė. 
Telefonas LA 3-9581

Saukite ryte nuo 6:30 iki 
7:30, vakarais gi nuo 4 iki 8 

i valandos.

JULIUS KUZAS
6840 So. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel VAlbrcsk 5-8744

Parduoda Vasarvietę
Gražioje vietoje — Beverly 

Shores, Ind., parduodama 15 
kambarių villa ir salia jos na
mukas ( cottage ). Ši vasar
vietė yra prie pat Michigan 
ežero. Viena valanda važiavimo 
ig Chicagos. K.aina labai priei
nama. Pasaukite

P-lė Domkus 
CA 5-2521

Dienos metu nuo 9 iki 5 popiet

SUTAUPYKITE NUO $500 1*1

Ikilzekas Motor 
¥? •

DIRECT FACTORY DEALER r
CHRYSLER ■ Imperial — PLYMOUTH Va ian* — STUDEBAKER ■ Lare 

300 gerų vartotų automobilig. Labai nužemintam kainom. «ai m
BALZEKAS MOTOR SALES, 4030 ArchereA^-’ VI 74515

Didžiausia ir teisingiausi® Automobiliy įstaiga A




